
องคการบริหารสวนตําบลทางิ้ว

อําเภอบรรพตพิสัย     จังหวัดนครสวรรค

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล

เรื่อง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ

พ.ศ. 2560

ของ



 หนา

สวนที่ 1

คําแถลงงบประมาณประกอบงบประมาณรายจาย 1 - 4

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

สวนที่ 2

บันทึกหลักการและเหตุผล 5

รายจายตามงานและงบรายจาย 6 - 17

ประมาณการรายรับ 18 - 20

รายละเอียดประมาณการรายรับ 21 - 24

ประมาณการรายจาย 25 - 49

รายละเอียดประมาณการรายจายตามแผนงาน

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 50 - 61

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 62 - 65

แผนงานการศึกษา 66 - 69

แผนงานสาธารณสุข 70

แผนงานสังคมสงเคราะห 71 - 72

แผนงานเคหะชุมชน 73 - 80

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 81 - 82

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 83 - 85

แผนงานการเกษตร 86

แผนงานงบกลาง 87 - 88
ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ 2560 89 - 91

สารบัญ



อําเภอบรรพตพิสัย     จังหวัดนครสวรรค

สวนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว



หนาที่ 1

ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลทางิ้ว

บัดนี้  ถึงเวลาท่ีคณะผูบริหารขององคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว  จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

ประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิวอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผูบริหารองคการบริหารสวนตําบล

ทาง้ิว  จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบาย

ดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังตอไปนี้

1.  สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจายท่ัวไป

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2559 ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2559 องคกรปกครองสวนทองถ่ินมีสถานะการเงิน

ดังนี้

ณ วันท่ี 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2559

1.1.1 เงินฝากธนาคารท้ังสิ้น บาท

1.1.2 เงินสะสม บาท

1.1.3 ทุนสํารองเงินสะสม บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 1 โครงการ

รวม 802,000.00 บาท

1.1.5 รายการที่ไดกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 0 โครงการ

รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง 0.00 บาท

2.  การบริหารงบประมาณในปงบประมาณ 2558

(1) รายรับจริงท้ังสิ้น 18,868,013.66 บาท  ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร 323,106.76 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 3,774.00 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 127,864.44 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 35,800.00 บาท

หมวดรายไดจากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร 13,241,702.46 บาท

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 5,135,766.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค บาท

(3) รายจายจริง จํานวน บาท  ประกอบดวย

5,373,630.25

9,550,976.00

15,489,270.25

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

15,204,813.57

3,272,426.09



หนาที่ 2

งบกลาง 535,188.00 บาท

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา และคาจางชั่วคราว) 5,371,586.00 บาท

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทนใชสอย และวัสดุ และหมวดคาสาธารณูปโภค) 4,965,187.75 บาท

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) 3,334,308.50 บาท

งบรายจายอ่ืน (หมวดรายจายอ่ืน) 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,283,000.00 บาท

(4) รายจายท่ีจายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค 9,550,976.00 บาท

(5) มีการจายเงินสะสมเพ่ือดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี จํานวน 800,000.00 บาท



หนาที่ 3

2.1 รายรับ

รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2558 ป 2559 ป 2560

รายไดจัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 323,106.76 330,000.00 325,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 3,774.00 44,700.00 25,000.00

หมวดรายไดจากทรัพยสิน 127,864.44 135,000.00 130,000.00

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภคและการพาณิชย 0.00 0.00 0.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 35,800.00 50,000.00 40,000.00

หมวดรายไดจากทุน 0.00 20,000.00 10,000.00

รวมรายไดจัดเก็บเอง 490,545.20 579,700.00 530,000.00

รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,241,702.46 12,520,300.00 13,470,000.00

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 5,135,766.00 8,600,000.00 17,000,000.00

รวมรายไดที่รัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น 5,135,766.00 8,600,000.00 17,000,000.00

รวม 18,868,013.66 21,700,000.00 31,000,000.00

คําแถลงงบประมาณ

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายรับ

รวมรายไดที่รัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครอง

สวนทองถิ่น 13,241,702.46 12,520,300.00 13,470,000.00



หนาที่ 4

2.2 รายจาย

รายจายจริง ประมาณการ ประมาณการ

ป 2558 ป 2559 ป 2560

จายจากงบประมาณ

งบกลาง 535,188.00 905,000.00 8,330,000.00

งบลงทุน (หมวดคาครุภัณฑ ท่ีดินและสิ่งกอสราง) 3,334,308.50 5,455,500.00 3,980,500.00

งบรายจายอ่ืน (หมวดรายจายอ่ืน) 0.00 28,000.00 78,000.00

งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) 1,283,000.00 1,266,000.00 1,362,000.00

รวมจายจากงบประมาณ 15,489,270.25 21,700,000.00 31,000,000.00

7,028,140.00 8,915,800.00

งบบุคลากร (หมวดเงินเดือน คาจางประจํา

และคาจางชั่วคราว)

งบดําเนินงาน (หมวดคาตอบแทนใชสอย และวัสดุ

และหมวดคาสาธารณูปโภค)

5,371,586.00 7,017,360.00

คําแถลงงบประมาณ

8,333,700.00

4,965,187.75

ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายจาย



อําเภอบรรพตพิสัย     จังหวัดนครสวรรค

สวนที่ 2

ขอบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

องคการบริหารสวนตําบลทางิ้ว



หนาที่ 5

ดาน ยอดรวม

ดานบริหารท่ัวไป 11,889,300

แผนงานบริหารงานท่ัวไป 10,344,500

แผนงานรักษาความสงบภายใน 1,544,800

ดานบริการชุมชนและสังคม 10,416,700

แผนงานการศึกษา 3,005,000

แผนงานสาธารณสุข 1,310,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 469,000

แผนงานเคหะและชุมชน 4,635,700

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 490,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 507,000

ดานเศรษฐกิจ 364,000

แผนงานการเกษตร 364,000

ดานการดําเนินงานอ่ืน 8,330,000

แผนงานงบกลาง 8,330,000

งบประมาณรายจายท้ังส้ิน 31,000,000

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบรางขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบล งบประมาณรายจาย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 ขององคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว



หนาที่ 6

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบบุคลากร 3,524,900 325,000 1,449,200 5,299,100

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,870,620 0 0 1,870,620

เงินเดือน (ฝายประจํา) 1,654,280 325,000 1,449,200 3,428,480

งบดําเนินงาน 3,072,400 10,000 707,000 3,789,400

คาตอบแทน 158,400 0 167,000 325,400

คาใชสอย 1,339,000 10,000 480,000 1,829,000

คาวัสดุ 775,000 0 60,000 835,000

คาสาธารณูปโภค 800,000 0 0 800,000

งบลงทุน 1,056,000 31,500 137,500 1,225,000

คาครุภัณฑ 1,056,000 31,500 137,500 1,225,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 18,000 0 18,000

รายจายอ่ืน 0 18,000 0 18,000

งบเงินอุดหนุน 13,000 0 0 13,000

เงินอุดหนุน 13,000 0 0 13,000

รวม 7,666,300 384,500 2,293,700 10,344,500

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม



หนาที่ 7

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร 545,800 0 545,800

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 545,800 0 545,800

งบดําเนินงาน 10,000 60,000 70,000

คาตอบแทน 10,000 0 10,000

คาใชสอย 0 60,000 60,000

คาวัสดุ 0 0 0

คาสาธารณูปโภค 0 0 0

งบลงทุน 31,500 847,500 879,000

คาครุภัณฑ 31,500 147,500 179,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 700,000 700,000

งบรายจายอ่ืน 0 50,000 50,000

รายจายอ่ืน 0 50,000 50,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 0

เงินอุดหนุน 0 0 0

รวม 587,300 957,500 1,544,800

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การรักษาความสงบภายใน

งานปองกันภัยฝายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย

รวม

รายจายตามงานและงบรายจาย



หนาที่ 8

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร 388,800 0 388,800

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 388,800 0 388,800

งบดําเนินงาน 4,000 1,103,700 1,107,700

คาตอบแทน 4,000 0 4,000

คาใชสอย 0 514,800 514,800

คาวัสดุ 0 588,900 588,900

คาสาธารณูปโภค 0 0 0

งบลงทุน 61,500 161,000 222,500

คาครุภัณฑ 61,500 161,000 222,500

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 0 0

รายจายอ่ืน 0 0 0

งบเงินอุดหนุน 0 1,286,000 1,286,000

เงินอุดหนุน 0 1,286,000 1,286,000

รวม 454,300 2,550,700 3,005,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา

งานระดับกอนวัยเรียน

และประถมศึกษา

รวม



หนาที่ 9

แผนงานสาธารณสุข

งบบุคลากร 0 0

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0

งบดําเนินงาน 1,310,000 1,310,000

คาตอบแทน 0 0

คาใชสอย 1,210,000 1,210,000

คาวัสดุ 100,000 100,000

คาสาธารณูปโภค 0 0

งบลงทุน 0 0

คาครุภัณฑ 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 0

รายจายอ่ืน 0 0

งบเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน 0 0

รวม 1,310,000 1,310,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริการสาธารณสุข

และงานสาธารณสุขอ่ืน

รวม



หนาที่ 10

แผนงานสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร 249,000 0 249,000

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 249,000 0 249,000

งบดําเนินงาน 0 102,000 102,000

คาตอบแทน 0 0 0

คาใชสอย 0 102,000 102,000

คาวัสดุ 0 0 0

คาสาธารณูปโภค 0 0 0

งบลงทุน 8,000 100,000 108,000

คาครุภัณฑ 8,000 0 8,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 100,000 100,000

งบรายจายอ่ืน 0 10,000 10,000

รายจายอ่ืน 0 10,000 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 0 0

เงินอุดหนุน 0 0 0

รวม 257,000 212,000 469,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สังคมสงเคราะห

งานสวัสดิการสังคม

และสังคมสงเคราะห

รวม



หนาที่ 11

แผนงานเคหะและชุมชน

งบบุคลากร 685,000 664,000 502,000 1,851,000

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 685,000 664,000 502,000 1,851,000

งบดําเนินงาน 800,000 640,000 52,700 1,492,700

คาตอบแทน 110,000 0 0 110,000

คาใชสอย 450,000 340,000 10,000 800,000

คาวัสดุ 240,000 300,000 42,700 582,700

คาสาธารณูปโภค 0 0 0 0

งบลงทุน 57,000 1,235,000 0 1,292,000

คาครุภัณฑ 57,000 5,000 0 62,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 1,230,000 0 1,230,000

งบรายจายอ่ืน 0 0 0 0

รายจายอ่ืน 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน 0 0 0 0

เงินอุดหนุน 0 0 0 0

รวม 1,542,000 2,539,000 554,700 4,635,700

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน

งานไฟฟาถนน งานกําจัดขยะมูลฝอย

และสิ่งปฏิกูล

รวม



หนาที่ 12

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งบบุคลากร 0 0

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0

งบดําเนินงาน 290,000 290,000

คาตอบแทน 0 0

คาใชสอย 290,000 290,000

คาวัสดุ 0 0

คาสาธารณูปโภค 0 0

งบลงทุน 154,000 154,000

คาครุภัณฑ 154,000 154,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 0

รายจายอ่ืน 0 0

งบเงินอุดหนุน 46,000 46,000

เงินอุดหนุน 46,000 46,000

รวม 490,000 490,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานสงเสริมและสนับสนุน

ความเขมแข็งชุมชน

รวม



หนาที่ 13

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรม และนันทนาการ

งบบุคลากร 0 0 0

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0 0

งบดําเนินงาน 230,000 160,000 390,000

คาตอบแทน 0 0 0

คาใชสอย 130,000 160,000 290,000

คาวัสดุ 100,000 0 100,000

คาสาธารณูปโภค 0 0 0

งบลงทุน 100,000 0 100,000

คาครุภัณฑ 100,000 0 100,000

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 0 0

รายจายอ่ืน 0 0 0

งบเงินอุดหนุน 0 17,000 17,000

เงินอุดหนุน 0 17,000 17,000

รวม 330,000 177,000 507,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทองถิ่น รวม



หนาที่ 14

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร 0 0

เงินเดือน (ฝายการเมือง) 0 0

เงินเดือน (ฝายประจํา) 0 0

งบดําเนินงาน 364,000 364,000

คาตอบแทน 0 0

คาใชสอย 354,000 354,000

คาวัสดุ 10,000 10,000

คาสาธารณูปโภค 0 0

งบลงทุน 0 0

คาครุภัณฑ 0 0

คาที่ดินและสิ่งกอสราง 0 0

งบรายจายอ่ืน 0 0

รายจายอ่ืน 0 0

งบเงินอุดหนุน 0 0

เงินอุดหนุน 0 0

รวม 364,000 364,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม รวม



หนาที่ 15

แผนงานงบกลาง

งบกลาง 8,330,000 8,330,000

งบกลาง 8,190,000 8,190,000

บําเหน็จ/บํานาญ 140,000 140,000

รวม 8,330,000 8,330,000

รายจายตามงานและงบรายจาย

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

                                   งาน

  งบ

งานงบกลาง รวม



หนาที่ 16

โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 อาศัยอํานาจตามความใน

พระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และท่ีแกไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552

มาตรา 87 จึงตราขอบัญญัติข้ึนไว  โดยความเห็นชอบของสภาองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว และโดยอนุมัติของ

นายอําเภอบรรพตพิสัย

ขอ 1  ขอบัญญัตินี้  เรียกวา  ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

ขอ 2  ขอบัญญัตินี้  ใหใชบังคับตั้งแตวันท่ี  1 ตุลาคม พ.ศ. 2559  เปนตนไป

ขอ 3  งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560 เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น  31,000,000 บาท

ขอ 4  งบประมาณรายจายท่ัวไป จายจากรายไดจัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

เปนจํานวนรวมท้ังสิ้น  31,000,000 บาท  โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไดดังนี้

ยอดรวม

11,889,300

10,344,500

1,544,800

10,416,700

3,005,000

1,310,000

469,000

4,635,700

490,000

507,000

364,000

364,000

8,330,000

8,330,000

31,000,000

ขอ 5  ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลทางิ้ว  ปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณท่ีไดรับอนุมัติ

ใหเปนไปตามระเบียบการเบิกจายเงินขององคการบริหารสวนตําบล

ดานบริหารท่ัวไป

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

แผนงานรักษาความสงบภายใน

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

ดานบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห

ขอบัญญัติ 

งบประมาณรายจาย  ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย   จังหวัดนครสวรรค

แผนงาน

แผนงานการเกษตร

ดานการดําเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจายท้ังสิ้น

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

ดานเศรษฐกิจ





หนาที่ 18

ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

หมวดภาษีอากร

ประเภท ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 171,949.00 161,675.00 204,514.75 205,000.00 0.00 205,000.00

ประเภท ภาษีบํารุงทองท่ี 85,814.17 91,457.29 87,584.01 90,000.00 -2.22 88,000.00

ประเภท ภาษีปาย 25,315.00 21,984.00 31,008.00 35,000.00 -8.57 32,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 283,078.17 275,116.29 323,106.76 330,000.00 -1.52 325,000.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต

ประเภท คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 962.97 1,463.00 2,134.00 2,000.00 0.00 2,000.00

ประเภท คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ประเภท คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -66.67 10,000.00

ประเภท คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้ง แผนประกาศหรือแผนปลิวเพ่ือการโฆษณา 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 200.00

ประเภท คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 2,000.00 390.00 440.00 400.00 0.00 400.00

ประเภท คาธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00 0.00 1,200.00 0.00 100.00 1,000.00

ประเภท คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 3,000.00 0.00 0.00 2,000.00 -50.00 1,000.00

ประเภท คาปรับการผิดสัญญา 0.00 13,300.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00

ประเภท คาปรับอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ประเภท คาใบอนุญาตอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 100.00 300.00 400.00

รวมหมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต 5,962.97 15,153.00 3,774.00 44,700.00 -44.07 25,000.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายรับจริง ประมาณการ



หนาที่ 19

ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

หมวดรายไดจากทรัพยสิน

ประเภท ดอกเบี้ย 91,961.94 139,035.10 127,864.44 135,000.00 -3.70 130,000.00

ประเภท รายไดจากทรัพยสินอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน 91,961.94 139,035.10 127,864.44 135,000.00 -3.70 130,000.00

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด

ประเภท คาขายแบบแปลน 600.00 8,500.00 35,800.00 20,000.00 50.00 30,000.00

ประเภท รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 1,080.00 400.00 0.00 30,000.00 -66.67 10,000.00

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด 1,680.00 8,900.00 35,800.00 50,000.00 -20.00 40,000.00

หมวดรายไดจากทุน

ประเภท คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -50.00 10,000.00

รวมหมวดรายไดจากทุน 0.00 0.00 0.00 20,000.00 -50.00 10,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ประเภท ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต 0.00 0.00 0.00 400,000.00 -2.75 389,000.00

ประเภท ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ 7,835,881.72 6,990,457.13 7,538,175.56 7,000,000.00 7.14 7,500,000.00

ประเภท ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ 1,776,536.87 1,891,367.92 1,980,511.04 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00

ประเภท ภาษีธุรกิจเฉพาะ 58,040.00 105,320.00 10,076.00 100,000.00 -30.00 70,000.00

ประเภท ภาษีสุรา 726,686.69 789,643.56 958,630.94 800,000.00 12.50 900,000.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายรับจริง ประมาณการ



หนาที่ 20

ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอดตาง (%) ป 2560

ประเภท ภาษีสรรพสามิต 1,588,724.74 1,074,071.74 1,652,631.46 1,250,000.00 20.00 1,500,000.00

ประเภท ภาษีการพนัน 0.00 460.00 0.00 300.00 -33.33 200.00

ประเภท คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมายวาดวยปาไม 557.00 0.00 0.00 300.00 -33.33 200.00

ประเภท คาภาคหลวงแร 48,354.96 77,640.01 72,301.79 77,000.00 -9.09 70,000.00

ประเภท คาภาคหลวงปโตรเลียม 65,327.44 62,218.56 46,099.67 62,000.00 -19.35 50,000.00

ประเภท คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายท่ีดิน 422,677.00 832,372.00 982,766.00 830,000.00 19.28 990,000.00

ประเภท อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง 500.00 0.00 0.00 200.00 -50.00 100.00

ประเภท คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 0.00 0.00 510.00 500.00 0.00 500.00

ประเภท ภาษีจัดสรรอ่ืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 12,523,286.42 11,823,550.92 13,241,702.46 12,520,300.00 7.59 13,470,000.00

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป

ประเภท เงินอุดหนุนท่ัวไปสําหรับดําเนินการตามอํานาจหนาท่ี 4,784,386.00 5,348,236.00 5,135,766.00 8,600,000.00 97.67 17,000,000.00

และภารกิจถายโอนเลือกทํา

รวมหมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป 4,784,386.00 5,348,236.00 5,135,766.00 8,600,000.00 97.67 17,000,000.00

รวมทุกหมวด 17,690,355.50 17,609,991.31 18,868,013.66 21,700,000.00 42.86 31,000,000.00

รายงานประมาณการรายรับ

ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายรับจริง ประมาณการ



หนาที่ 21

ประมาณการรายรับรวมท้ังสิ้น 31,000,000 บาท แยกเปน

หมวดภาษีอากร รวม บาท

ประเภท ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท ภาษีบํารุงทองท่ี จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท ภาษีปาย จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต รวม บาท

ประเภท คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการพนัน จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวเทากับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไว เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

จากปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาธรรมเนียมปด โปรย ติดตั้ง แผนประกาศ หรือ จํานวน บาท

แผนปลิวเพ่ือการโฆษณา

คําชี้แจง ประมาณการรับไว เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

จากปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวเทากับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

รายไดจัดเก็บเอง

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจายท่ัวไป

ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย   จังหวัดนครสวรรค

325,000

205,000

88,000

32,000

25,000

2,000

0

400

10,000

200



หนาที่ 22

ประเภท คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวเทากับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไว เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

จากปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาปรับการผิดสัญญา จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาปรับอ่ืน ๆ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวเทากับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวสูงกวาท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

หมวดรายไดจากทรัพยสิน รวม บาท

ประเภท ดอกเบี้ย จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท รายไดจากทรัพยสินอ่ืนๆ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวเทากับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด รวม บาท

ประเภท คาขายแบบแปลน จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวใกลเคียงกับท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา

ประเภท รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวสูงกวาท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

หมวดรายไดจากทุน รวม บาท

ประเภท คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวสูงกวาท่ีไดรับจริง

ในปงบประมาณท่ีผานมา เนื่องจากคาดวาจะจัดเก็บไดเพ่ิมข้ึน

0

0

10,000

10,000

130,000

130,000

400

1,000

10,000

1,000

40,000

30,000

10,000



หนาที่ 23

หมวดภาษีจัดสรร รวม บาท

ประเภท ภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.กําหนดแผนฯ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายไดฯ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีสุรา จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีสรรพสามิต จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท ภาษีการพนัน จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท คาภาคหลวงและคาธรรมเนียมตามกฎหมาย จํานวน บาท

วาดวยปาไม

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท คาภาคหลวงแร จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท คาภาคหลวงปโตรเลียม จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรม จํานวน บาท

ตามประมวลกฎหมายที่ดิน

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

ประเภท คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล จํานวน บาท

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

389,000

200

รายไดท่ีรัฐบาลจัดเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

13,470,000

7,500,000

2,000,000

70,000

900,000

1,500,000

200

70,000

50,000

990,000

100

500



หนาที่ 24

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป รวม บาท

ประเภท เงินอุดหนุนทั่วไปสําหรับดําเนินการ จํานวน บาท

ตามอํานาจหนาท่ีและภารกิจถายโอนเลือกทํา

คําชี้แจง ประมาณการรับไวตามท่ีคาดวาจะไดรับจริง

17,000,000

รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถิ่น

17,000,000



หนาที่ 25

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง)

ประเภท เงินเดือนนายก/รองนายก 443,855.00 471,314.00 495,840.00 514,078.00 514,080.00 0.00 514,080.00

ประเภท เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 34,373.00 36,586.00 38,400.00 42,118.00 42,120.00 0.00 42,120.00

ประเภท เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 34,373.00 36,586.00 38,400.00 42,118.00 42,120.00 0.00 42,120.00

ประเภท เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายก อบต. 73,904.00 74,762.00 82,560.00 86,400.00 86,400.00 0.00 86,400.00

ประเภท เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 950,333.00 1,131,821.00 1,144,200.00 1,195,200.00 1,195,200.00 -0.78 1,185,900.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง) 1,536,838.00 1,751,069.00 1,799,400.00 1,879,914.00 1,879,920.00 -0.49 1,870,620.00

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 361,020.00 647,651.00 673,174.00 661,012.00 988,660.00 43.72 950,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 20,520.00 84,221.00 65,450.00 67,200.00 88,500.00 60.71 108,000.00

ประเภท เงินประจําตําแหนง 42,000.00 42,000.00 103,983.00 109,200.00 109,200.00 15.38 126,000.00

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 133,295.00 494,160.00 186,135.00 243,070.00 253,680.00 82.61 443,880.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 46,969.00 267,240.00 61,710.00 36,000.00 26,400.00 -26.67 26,400.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 603,804.00 1,535,272.00 1,090,452.00 1,116,482.00 1,466,440.00 48.17 1,654,280.00

รวมงบบุคลากร 2,140,642.00 3,286,341.00 2,889,852.00 2,996,396.00 3,346,360.00 17.64 3,524,900.00

รายงานประมาณการรายจาย

ประจําปงบประมาณ 2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย  จังหวัดนครสวรรค

รายจายจริง ประมาณการ



หนาที่ 26

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งบดําเนินงาน

หมวดคาตอบแทน

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 463,600.00 622,360.00 373,500.00 0.00 75,000.00 100.00 35,000.00

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 460,000.00 622,360.00 367,500.00 0.00 50,000.00 100.00 10,000.00

2. คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง 3,600.00 0.00 6,000.00 0.00 25,000.00 100.00 25,000.00

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาเชาบาน 55,200.00 47,050.00 56,600.00 49,344.00 118,540.00 99.42 98,400.00

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 5,400.00 3,900.00 3,400.00 4,400.00 15,000.00 240.91 15,000.00

รวมหมวดคาตอบแทน 524,200.00 673,310.00 433,500.00 53,744.00 216,540.00 194.73 158,400.00

หมวดคาใชสอย

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 273,355.00 1,019,912.00 535,057.15 655,080.00 450,000.00 22.12 800,000.00

ประเภท รายจายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 3,000.00 12,500.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 14,000.00

1. คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล 3,000.00 12,500.00 0.00 0.00 5,000.00 100.00 9,000.00

2. คาเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาทองถ่ิน หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการ 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 100.00 5,000.00

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 348,648.50 102,236.00 92,261.00 64,252.00 175,000.00 172.37 175,000.00

1. คาใชจายในการเลือกตั้ง 309,154.50 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 20,000.00

2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 38,494.00 102,236.00 89,761.00 61,752.00 150,000.00 61.94 100,000.00

3. คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม  และพวงมาลา 1,000.00 0.00 2,500.00 2,500.00 5,000.00 100.00 5,000.00

4. โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือเพ่ิมศักยภาพและประสิทธิภาพตอการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

ปฏิบัติงานของ อบต.ทาง้ิว

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 340,436.25 41,178.13 24,573.11 38,783.37 105,000.00 802.45 350,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 965,439.75 1,175,826.13 651,891.26 758,115.37 740,000.00 76.62 1,339,000.00



หนาที่ 27

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุสํานักงาน 22,440.00 97,860.00 211,213.00 398,210.00 250,000.00 -24.66 300,000.00

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว 16,720.00 115,816.00 7,350.00 8,805.00 15,000.00 70.36 15,000.00

ประเภท วัสดุกอสราง 6,925.00 1,969.00 11,377.95 3,201.00 10,000.00 212.40 10,000.00

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 389,864.00 332,411.00 369,564.00 351,408.00 400,000.00 13.83 400,000.00

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร 28,356.50 0.00 16,674.00 15,130.00 30,000.00 98.28 30,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 464,305.50 548,056.00 616,178.95 776,754.00 725,000.00 -0.23 775,000.00

หมวดคาสาธารณูปโภค

ประเภท คาไฟฟา 201,155.10 300,602.66 292,868.16 283,398.68 350,000.00 94.07 550,000.00

ประเภท คานํ้าประปา คานํ้าบาดาล 3,255.00 4,210.00 3,695.00 4,950.00 10,000.00 304.04 20,000.00

ประเภท คาบริการโทรศัพท 81,055.50 77,766.70 79,181.61 80,472.15 100,000.00 49.12 120,000.00

ประเภท คาบริการไปรษณีย 1,572.00 3,631.00 2,101.00 5,365.00 5,000.00 86.39 10,000.00

ประเภท คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 11,255.88 11,629.34 27,346.05 27,538.65 40,000.00 263.13 100,000.00

รวมหมวดคาสาธารณูปโภค 298,293.48 397,839.70 405,191.82 401,724.48 505,000.00 99.14 800,000.00

รวมงบดําเนินงาน 2,252,238.73 2,795,031.83 2,106,762.03 1,990,337.85 2,186,540.00 54.37 3,072,400.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 4,600.00 0.00 27,500.00 100.00 130,000.00

1. คาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 2 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 5 ตู 0.00 0.00 4,600.00 0.00 27,500.00 100.00 20,000.00



หนาที่ 28

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

3. คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 80,000.00

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 78,000.00

1. คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 น้ิว จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 16,000.00

2. คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล จํานวน 3 ตัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 27,000.00

3. คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล แบบเปลี่ยนเลนสได จํานวน 1 ตัว 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 35,000.00

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 166.67 64,000.00

1. คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคลื่อนท่ี จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 24,000.00 41.67 34,000.00

2. คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียง จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 100.00 784,000.00

1. คาจัดซื้อรถสวนกลาง จํานวน 1 คัน 0.00 0.00 0.00 0.00 507,000.00 100.00 784,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 4,600.00 24,000.00 534,500.00 4,300.00 1,056,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 4,600.00 24,000.00 534,500.00 4,300.00 1,056,000.00

งบเงินอุดหนุน

หมวดเงินอุดหนุน

ประเภทเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 12,000.00 17,000.00 15,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00

1. โครงการศูนยขอมูลองคกรปกครองสวนทองถ่ินและศูนยรวมขาวการจัดซื้อจัดจาง 12,000.00 17,000.00 15,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ระดับอําเภอ อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ประจําปงบประมาณ 

พ.ศ. 2560

รวมหมวดเงินอุดหนุน 12,000.00 17,000.00 15,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 12,000.00 17,000.00 15,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 13,000.00

รวมงานบริหารงานท่ัวไป 4,404,880.73 6,098,372.83 5,016,214.03 5,023,733.85 6,080,400.00 52.60 7,666,300.00

งานวางแผนสถิติและวิชาการ



หนาที่ 29

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 100.00 325,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 100.00 325,000.00

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 100.00 325,000.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 8,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

1. คาใชจายการประชุมประชาคมระดับหมูบาน/ตําบล 8,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 8,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมงบดําเนินงาน 8,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 100.00 9,000.00

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 5,000.00

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 100.00 4,000.00

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0.00 22,800.00 100.00 22,500.00

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 100.00 16,000.00

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 100.00 3,300.00

จํานวน 1 เครื่อง

3. คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 100.00 3,200.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 34,300.00 100.00 31,500.00



หนาที่ 30

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 34,300.00 100.00 31,500.00

งบรายจายอ่ืน

หมวดรายจายอ่ืน

ประเภทรายจายอ่ืน 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 100.00 18,000.00

1. คาจางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตาง ๆ ซึ่งมิใช 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 100.00 18,000.00

เพ่ือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ ท่ีดิน และหรือสิ่งกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ

รวมหมวดรายจายอื่น 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 100.00 18,000.00

รวมงบรายจายอื่น 18,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 18,000.00 100.00 18,000.00

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 26,000.00 18,000.00 18,000.00 0.00 252,300.00 100.00 384,500.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 445,400.00 493,900.00 663,952.00 704,220.00 926,000.00 54.50 1,088,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 41,490.00 70,154.00 40,657.00 0.00 21,300.00 100.00 24,000.00

ประเภท เงินประจําตําแหนง 0.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 42,000.00

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 166,080.00 172,440.00 223,155.00 260,420.00 280,200.00 -5.08 247,200.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 52,230.00 50,760.00 45,530.00 47,460.00 36,000.00 1.14 48,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 705,200.00 787,254.00 1,015,294.00 1,054,100.00 1,305,500.00 37.48 1,449,200.00

รวมงบบุคลากร 705,200.00 787,254.00 1,015,294.00 1,054,100.00 1,305,500.00 37.48 1,449,200.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาตอบแทน

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 159,100.00 0.00 184,500.00 0.00 40,000.00 100.00 10,000.00



หนาที่ 31

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 159,100.00 0.00 184,500.00 0.00 40,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาเชาบาน 62,850.00 56,400.00 63,750.00 74,250.00 110,000.00 77.78 132,000.00

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 7,511.00 5,337.00 3,400.00 3,740.00 15,000.00 301.07 15,000.00

รวมหมวดคาตอบแทน 229,461.00 61,737.00 251,650.00 77,990.00 173,000.00 114.13 167,000.00

หมวดคาใชสอย

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 116,444.05 129,923.00 136,944.05 155,313.60 210,000.00 28.77 200,000.00

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 1,330.00 0.00 0.00 2,880.00 25,000.00 1,636.11 50,000.00

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 1,330.00 0.00 0.00 2,880.00 25,000.00 1,636.11 50,000.00

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,500.00 4,000.00 6,680.00 10,950.00 25,000.00 2,000.46 230,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 119,274.05 133,923.00 143,624.05 169,143.60 260,000.00 183.78 480,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุสํานักงาน 11,834.00 0.00 7,572.00 33,295.00 25,000.00 -9.90 30,000.00

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร 38,991.25 45,590.00 20,300.00 19,920.00 25,000.00 50.60 30,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 50,825.25 45,590.00 27,872.00 53,215.00 50,000.00 12.75 60,000.00

รวมงบดําเนินงาน 399,560.30 241,250.00 423,146.05 300,348.60 483,000.00 135.39 707,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 14,000.00 9,600.00 27,500.00 1,332.29 137,500.00

1. คาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 2 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

2. คาจัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 5 ตู 0.00 0.00 9,000.00 9,600.00 11,000.00 186.46 27,500.00

3. คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 2 เครื่อง 0.00 0.00 5,000.00 0.00 16,500.00 100.00 80,000.00



หนาที่ 32

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 14,000.00 9,600.00 27,500.00 1,332.29 137,500.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 14,000.00 9,600.00 27,500.00 1,332.29 137,500.00

รวมงานบริหารงานคลัง 1,104,760.30 1,028,504.00 1,452,440.05 1,364,048.60 1,816,000.00 68.15 2,293,700.00

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 5,535,641.03 7,144,876.83 6,486,654.08 6,387,782.45 8,148,700.00 61.94 10,344,500.00

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 119,000.00 100.00 281,800.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 100.00 24,000.00

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 64,080.00 108,000.00 108,000.00 100.00 216,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 43,920.00 12,000.00 12,000.00 100.00 24,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 108,000.00 120,000.00 263,000.00 354.83 545,800.00

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 108,000.00 120,000.00 263,000.00 354.83 545,800.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาตอบแทน

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 80,200.00 0.00 42,400.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

1. คาตอบแทน อปพร. 80,200.00 0.00 42,400.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมหมวดคาตอบแทน 80,200.00 0.00 42,400.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมงบดําเนินงาน 80,200.00 0.00 42,400.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ



หนาที่ 33

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 100.00 9,000.00

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 5,000.00

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุตบานเลื่อนกระจก จํานวน 1 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 5,500.00 100.00 4,000.00

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0.00 22,800.00 100.00 22,500.00

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 100.00 16,000.00

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 100.00 3,300.00

3. คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 100.00 3,200.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 34,300.00 100.00 31,500.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 34,300.00 100.00 31,500.00

รวมงานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 80,200.00 0.00 150,400.00 120,000.00 307,300.00 389.42 587,300.00

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 29,020.00 38,300.00 35,000.00 0.00 20,000.00 100.00 60,000.00

1. โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลตาง ๆ 29,020.00 38,300.00 35,000.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

2. โครงการฝกอบรมทวบทวน/จัดตั้ง อปพร. 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 50,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 29,020.00 38,300.00 35,000.00 0.00 20,000.00 100.00 60,000.00

รวมงบดําเนินงาน 29,020.00 38,300.00 35,000.00 0.00 20,000.00 100.00 60,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 97,500.00

1. คาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ จํานวน 13 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 97,500.00



หนาที่ 34

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภท ครุภัณฑอ่ืน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

1. คาจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย จํานวน 2 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 147,500.00

หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง

ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 700,000.00

1. กอสรางอาคารศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณภัย บริเวณหนาท่ีทําการ อบต.ทาง้ิว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 700,000.00

รวมหมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 700,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 847,500.00

งบรายจายอ่ืน

หมวดรายจายอ่ืน

ประเภท รายจายอ่ืน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

1. คาใชจายชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

รวมหมวดรายจายอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

รวมงบรายจายอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 50,000.00

รวมงานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 29,020.00 38,300.00 35,000.00 0.00 20,000.00 100.00 957,500.00

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 109,220.00 38,300.00 185,400.00 120,000.00 327,300.00 1,187.33 1,544,800.00

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 231,000.00

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 133,800.00



หนาที่ 35

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 24,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 388,800.00

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 388,800.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาตอบแทน

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 4,000.00

รวมหมวดคาตอบแทน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 4,000.00

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 4,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 100.00 34,200.00

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 4 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 20,000.00

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 100.00 4,000.00

3. คาจัดซื้อช้ันวางอเนกประสงค 3 ช้ัน 3 ประตู จํานวน 12 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 7,800.00

4. คาจัดซื้อช้ันวางของอเนกประสงค 6 ชอง 2 บานปด จํานวน 2 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 2,400.00

ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 8,000.00

1. คาจัดตูเก็บของ จํานวน 2 ตู 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 8,000.00

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 100.00 19,300.00

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 16,000.00

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา (18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,700.00 100.00 3,300.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 100.00 61,500.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 100.00 61,500.00



หนาที่ 36

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

รวมงานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 100.00 454,300.00

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 147,523.00 202,360.00 258,810.00 218,400.00 346,000.00 135.71 514,800.00

1. โครงการวันเด็กแหงชาติ 44,030.00 92,250.00 106,320.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

2. โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา 103,493.00 110,110.00 152,490.00 218,400.00 336,000.00 -15.38 184,800.00

- เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ศพด.บานหนองนํ้าเขียว 103,493.00 110,110.00 152,490.00 218,400.00 336,000.00 -37.18 137,200.00

- เงินอุดหนุนคาจัดการเรียนการสอน (รายหัว) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 47,600.00

3. โครงการจัดตั้งศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.ทาง้ิว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 300,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 147,523.00 202,360.00 258,810.00 218,400.00 346,000.00 135.71 514,800.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุคาอาหารเสริม (นม) 394,108.40 419,110.56 466,003.45 91,950.00 586,200.00 540.46 588,900.00

1. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองนํ้าเขียว 49,209.50 54,934.25 71,923.52 91,950.00 126,000.00 -40.62 54,600.00

2. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนวัดทาง้ิว 128,038.35 145,671.16 157,631.97 206,700.00 100.00 253,500.00

3. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว 216,860.55 218,505.15 236,447.96 253,500.00 100.00 280,800.00

รวมหมวดคาวัสดุ 394,108.40 419,110.56 466,003.45 91,950.00 586,200.00 540.46 588,900.00

รวมงบดําเนินงาน 541,631.40 621,470.56 724,813.45 310,350.00 932,200.00 255.63 1,103,700.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑการศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 145,000.00

1. คาจัดซื้อเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 100.00 100,000.00



หนาที่ 37

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

2. คาจัดซื้อโตะเรียน-เกาอ้ีเรียนเด็กอนุบาล จํานวน 30 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 45,000.00

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 100.00 16,000.00

1. คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ขนาด 40 น้ิว จํานวน 1 เครื่อง 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 100.00 16,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 100.00 161,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 100.00 161,000.00

งบเงินอุดหนุน

หมวดเงินอุดหนุน

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 717,400.00 733,000.00 1,112,000.00 1,128,000.00 1,144,000.00 14.01 1,286,000.00

1. โครงการจัดซื้อสื่อวัสดุครุภัณฑประกอบการเรียนการสอน (ร.ร.วัดทาง้ิว) 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 -5.00 95,000.00

2. โครงการจัดซื้อสื่อวัสดุครุภัณฑประกอบการเรียนการสอน (ร.ร.บานหนองนํ้าเขียว) 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 -5.00 95,000.00

3. โครงการอาหารกลางวัน (ร.ร.วัดทาง้ิว) 223,600.00 239,200.00 372,000.00 404,000.00 424,000.00 28.71 520,000.00

4. โครงการอาหารกลางวัน (ร.ร.บานหนองนํ้าเขียว) 293,800.00 293,800.00 540,000.00 524,000.00 520,000.00 9.92 576,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 717,400.00 733,000.00 1,112,000.00 1,128,000.00 1,144,000.00 14.01 1,286,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 717,400.00 733,000.00 1,112,000.00 1,128,000.00 1,144,000.00 14.01 1,286,000.00

รวมงานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา 1,259,031.40 1,354,470.56 1,836,813.45 1,438,350.00 2,202,200.00 77.34 2,550,700.00

รวมแผนงานการศึกษา 1,259,031.40 1,354,470.56 1,836,813.45 1,438,350.00 2,216,900.00 108.92 3,005,000.00

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 0.00 0.00 0.00 858,400.00 878,400.00 100.00 950,000.00

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 143,250.00 189,225.00 149,300.00 0.00 130,000.00 100.00 260,000.00



หนาที่ 38

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

1. โครงการปองกันโรคไขเลือดออก 49,500.00 94,600.00 81,000.00 0.00 90,000.00 100.00 100,000.00

2. โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา  93,750.00 94,625.00 68,300.00 0.00 10,000.00 100.00 20,000.00

3. โครงการสงเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 20,000.00

4. โครงการฝกอบรมระบบการแพทยฉุกเฉิน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 100,000.00

5. โครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภกอนวัยอันควร 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 20,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 143,250.00 189,225.00 149,300.00 858,400.00 1,008,400.00 40.96 1,210,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุเครื่องแตงกาย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

รวมงบดําเนินงาน 143,250.00 189,225.00 149,300.00 858,400.00 1,008,400.00 52.61 1,310,000.00

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 143,250.00 189,225.00 149,300.00 858,400.00 1,008,400.00 52.61 1,310,000.00

รวมแผนงานสาธารณสุข 143,250.00 189,225.00 149,300.00 858,400.00 1,008,400.00 52.61 1,310,000.00

แผนงานสังคมสงเคราะห

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 190,953.00 216,420.00 245,000.00 15.05 249,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 190,953.00 216,420.00 245,000.00 15.05 249,000.00

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 190,953.00 216,420.00 245,000.00 15.05 249,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 8,000.00



หนาที่ 39

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

1. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 2 ตู 0.00 0.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 8,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 8,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 8,000.00

รวมงานบริหารงานท่ัวไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห 0.00 0.00 195,453.00 216,420.00 250,500.00 18.75 257,000.00

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 102,000.00

1. โครงการอบรมใหความรูดานสวัสดิการและสิทธิประโยชนของผูพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 72,000.00

2. โครงการ อบต.เคลื่อนท่ีพบปะเยี่ยมเยียนประชาชน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 102,000.00

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 102,000.00

งบลงทุน

หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง

ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

1. กอสรางทางลาดสําหรับคนพิการบริเวณอาคารท่ีทําการ อบต.ทาง้ิว 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

รวมหมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

งบรายจายอ่ืน

หมวดรายจายอ่ืน

ประเภทรายจายอ่ืน 4,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

1. คาใชจายการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอยและผูไรท่ีพ่ึง 4,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00



หนาที่ 40

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

รวมหมวดรายจายอื่น 4,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมงบรายจายอื่น 4,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห 4,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 212,000.00

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 4,000.00 0.00 195,453.00 216,420.00 280,500.00 116.71 469,000.00

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 341,220.00 354,650.00 303,390.00 308,640.00 478,000.00 100.56 619,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน 20,520.00 15,290.00 0.00 0.00 21,300.00 100.00 24,000.00

ประเภท เงินประจําตําแหนง 0.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 42,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 361,740.00 369,940.00 345,390.00 350,640.00 541,300.00 95.36 685,000.00

รวมงบบุคลากร 361,740.00 369,940.00 345,390.00 350,640.00 541,300.00 95.36 685,000.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาตอบแทน

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 156,845.00 46,350.00 179,350.00 59,400.00 128,000.00 85.19 110,000.00

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ 107,345.00 0.00 121,000.00 0.00 40,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาเชาบาน 49,500.00 46,350.00 58,350.00 59,400.00 80,000.00 51.52 90,000.00

รวมหมวดคาตอบแทน 156,845.00 46,350.00 179,350.00 59,400.00 128,000.00 85.19 110,000.00

หมวดคาใชสอย

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ 6,800.00 30,370.00 121,850.00 68,100.00 120,000.00 76.21 120,000.00



หนาที่ 41

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 2,936.00 2,240.00 0.00 0.00 110,000.00 100.00 80,000.00

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ 2,936.00 2,240.00 0.00 0.00 60,000.00 100.00 60,000.00

2. คาใชจายโครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการปกครองของ อบต.ทาง้ิว 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 100.00 20,000.00

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 4,180.00 0.00 5,256.00 2,000.00 50,000.00 12,400.00 250,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 13,916.00 32,610.00 127,106.00 70,100.00 280,000.00 541.94 450,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 100.00 30,000.00

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 100.00 30,000.00

ประเภท วัสดุเช้ือเพลิงและหลอลื่น 0.00 0.00 0.00 1,000.00 108,000.00 100.00 150,000.00

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร 13,822.55 5,530.00 7,050.00 17,200.00 20,000.00 74.42 30,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 13,822.55 5,530.00 7,050.00 18,200.00 161,000.00 1,218.68 240,000.00

รวมงบดําเนินงาน 184,583.55 84,490.00 313,506.00 147,700.00 569,000.00 441.64 800,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 4,250.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 4,000.00

1. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 1 ตู 0.00 4,250.00 4,500.00 0.00 5,500.00 100.00 4,000.00

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 100.00 53,000.00

1. คาจัดซื้อเครื่องพิมพชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดําสําหรับกระดาษขนาด A3 0.00 0.00 0.00 0.00 53,000.00 100.00 53,000.00

จํานวน 1 เครื่อง

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 4,250.00 4,500.00 0.00 58,500.00 100.00 57,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 4,250.00 4,500.00 0.00 58,500.00 100.00 57,000.00

รวมงานบริหารท่ัวไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 546,323.55 458,680.00 663,396.00 498,340.00 1,168,800.00 209.43 1,542,000.00



หนาที่ 42

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งานไฟฟาถนน

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 173,210.00 183,480.00 206,000.00 25.35 230,000.00

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 75,240.00 78,360.00 104,500.00 126,500.00 351,400.00 186.17 362,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 32,250.00 29,640.00 25,360.00 24,000.00 72,000.00 200.00 72,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 107,490.00 108,000.00 303,070.00 333,980.00 629,400.00 98.81 664,000.00

รวมงบบุคลากร 107,490.00 108,000.00 303,070.00 333,980.00 629,400.00 98.81 664,000.00

หมวดคาใชสอย

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 107,152.00 198,739.00 0.00 0.00 140,000.00 100.00 340,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 107,152.00 198,739.00 0.00 0.00 140,000.00 100.00 340,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ 107,152.00 198,739.00 130,093.65 206,060.00 100,000.00 21.32 250,000.00

ประเภท วัสดุกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 100.00 50,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 107,152.00 198,739.00 130,093.65 206,060.00 115,000.00 45.59 300,000.00

รวมงบดําเนินงาน 214,304.00 397,478.00 130,093.65 206,060.00 255,000.00 210.59 640,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 5,000.00

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 5,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 5,000.00

หมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง



หนาที่ 43

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 1,000,000.00

1. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 1 สายบานนางไข พันธบุระ  0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200,000.00

ถึง บานนายวีรยุทธ  ศรีบานเย็น ชวงตอจากถนนคอนกรีตเดิม บริเวณบาน น.ส.บุญทิน ประเสริฐดี

ถึง บริเวณท่ีนางนอย คชินทร

2. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 2 สายเรียบคลองตั้วเกาบริเวณหนาบาน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200,000.00

นายสมพงษ พรมกูล ถึง หนาบานนายนนท ศรีนารอด ชวง ตอจากถนนคอนกรีตเดิมบริเวณบาน

นางประดับดาว ฉุยฉาย ถึง บริเวณท่ีนางศรีไพร ฉุยฉาย

3. โครงการกอสรางถนนลูกรังบดทับพ้ืนทาง หมูท่ี 3 สายบริเวณท่ีนางสัมฤทธ์ิ  วงษครุฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 7,000.00

ถึง บริเวณท่ีนายสิทธ์ิ  วัฒสุข

4. โครงการกอสรางถนนเสริมดินพรอมลงลูกรังบดทับพ้ืนทาง หมูท่ี 3 สายเขาบึงบอน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 140,300.00

(บริเวณแปลงเกษตรการเรียนรูเดิม)

5. โครงการกอสรางถนนเสริมดินพรอมลงลูกรังบดทับพ้ืนทาง หมูท่ี 3 สายบริเวณท่ี 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 10,800.00

นายสมชาย พันธุลี ถึง บริเวณท่ีนายดําเนิน สายหยุด

6. โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรังบดทับพ้ืนทาง หมูท่ี 3 สายเรียบคลองตาขวัญ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 41,900.00

7. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 4 สายจากถนนดํา (ถนนลาดยาง) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

ขางบานนายกําจร  ถึง ลําเหมือง

8. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 4 สายจากถนนดํา (ถนนลาดยาง) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100,000.00

หนาบานนายสังเวียน ถึง บานนายสงัด ฉลองเนตร ชวงจากถนนดํา (ถนนลาดยาง) หนาบาน

นายสังเวียน ถึง บริเวณท่ีนายอดุล เพียรเจริญ

9. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูท่ี 6 สายคลองแงง บริเวณนานายศิริ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200,000.00

ชิดฉิมพลี ถึง นานายวิรัตน  กลอมเผือก ชวงตอจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเดิมบริเวณนานายวิรัตน 

กลอมเผือก ถึง บริเวณนานายประเสริฐ ไกรวรรณ



หนาที่ 44

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงท่ีดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200,000.00

1. โครงการปรับปรุงอาคารสภาตําบล หมูท่ี 5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 200,000.00

ประเภทคาออกแบบ คาควบคุมงาน ท่ีจายใหแกเอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

เพ่ือใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

รวมหมวดคาท่ีดินและสิ่งกอสราง 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 1,230,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 100.00 1,235,000.00

รวมงานไฟฟาถนน 321,794.00 505,478.00 433,163.65 540,040.00 890,400.00 370.15 2,539,000.00

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา)

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 0.00 0.00 296,740.00 279,000.00 436,800.00 58.42 442,000.00

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง 0.00 0.00 157,120.00 31,000.00 60,000.00 93.55 60,000.00

รวมหมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) 0.00 0.00 453,860.00 310,000.00 496,800.00 61.94 502,000.00

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 453,860.00 310,000.00 496,800.00 61.94 502,000.00

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

1. โครงการรณรงคใหความรูการคัดแยกขยะ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 42,700.00

รวมหมวดคาวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 42,700.00



หนาที่ 45

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 100.00 52,700.00

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0.00 0.00 453,860.00 310,000.00 516,800.00 78.94 554,700.00

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 868,117.55 964,158.00 1,550,419.65 1,348,380.00 2,576,000.00 243.80 4,635,700.00

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 150,000.00 28,900.00 290,000.00

1. โครงการฝกอบรมทัศนศึกษาดูงาน 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 100,000.00 4,900.00 50,000.00

2. โครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

3. โครงการสงเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

4. โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 170,000.00

5. คาใชจายโครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลพ้ืนฐาน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 20,000.00

6. คาใชจายโครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 150,000.00 28,900.00 290,000.00

รวมงบดําเนินงาน 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 150,000.00 28,900.00 290,000.00

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 154,000.00

1. คาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) จํานวน 2 จุด 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 154,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 154,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 154,000.00



หนาที่ 46

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งบเงินอุดหนุน

หมวดเงินอุดหนุน

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 46,000.00

1. โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด อําเภอบรรพตพิสัย 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

2. โครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 8,000.00

3. โครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 8,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 46,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 46,000.00

รวมงานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 150,000.00 48,900.00 490,000.00

รวมแผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 0.00 214,014.00 68,935.00 1,000.00 150,000.00 48,900.00 490,000.00

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 75,000.00 57,192.00 111,290.00 22,440.00 40,000.00 479.32 130,000.00

1. โครงการแขงขันกีฬา 0.00 57,192.00 33,850.00 0.00 20,000.00 100.00 50,000.00

2. โครงการแขงขันกีฬาสานสัมพันนธ อบต.เกมส 75,000.00 0.00 77,440.00 22,440.00 20,000.00 256.51 80,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 75,000.00 57,192.00 111,290.00 22,440.00 40,000.00 479.32 130,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุกีฬา 93,820.00 96,660.00 99,350.00 98,300.00 60,000.00 1.73 100,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 93,820.00 96,660.00 99,350.00 98,300.00 60,000.00 1.73 100,000.00

รวมงบดําเนินงาน 168,820.00 153,852.00 210,640.00 120,740.00 100,000.00 90.49 230,000.00



หนาที่ 47

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งบลงทุน

หมวดคาครุภัณฑ

ประเภท ครุภัณฑกีฬา 0.00 0.00 0.00 98,600.00 100,000.00 1.42 100,000.00

1. คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย 0.00 0.00 0.00 98,600.00 100,000.00 1.42 100,000.00

รวมหมวดครุภัณฑ 0.00 0.00 0.00 98,600.00 100,000.00 1.42 100,000.00

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 98,600.00 100,000.00 1.42 100,000.00

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 168,820.00 153,852.00 210,640.00 219,340.00 200,000.00 50.45 330,000.00

งานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 124,750.00 165,672.00 39,324.00 10,840.00 50,000.00 1,376.01 160,000.00

1. โครงการรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุในประเพณีวันสงกรานต 120,950.00 139,860.00 33,912.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

2. โครงการแหเทียนวันเขาพรรษา 3,800.00 10,812.00 5,412.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

3. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติและงานรัฐพิธี 0.00 0.00 0.00 10,840.00 10,000.00 176.75 30,000.00

4. โครงการอบรมสงเสริมพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม 0.00 15,000.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

5. โครงการอบรมสงเสริมระบบธรรมาภิบาลพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 30,000.00

6. โครงการอบรมสงเสริมองคความรูเก่ียวกับศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และประเพณี 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 30,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 124,750.00 165,672.00 39,324.00 10,840.00 50,000.00 1,376.01 160,000.00

รวมงบดําเนินงาน 124,750.00 165,672.00 39,324.00 10,840.00 50,000.00 1,376.01 160,000.00

งบเงินอุดหนุน

หมวดเงินอุดหนุน

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00



หนาที่ 48

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

1. โครงการการแขงขันเรือยาวประเพณีชิงถวยรางวัลพระราชทานของสมเด็จพระเทพ 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 7,000.00

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560

2. โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอบรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ประจําปงบประมาณ 2560 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00

รวมงบเงินอุดหนุน 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 17,000.00

รวมงานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น 141,750.00 182,672.00 56,324.00 27,840.00 67,000.00 535.78 177,000.00

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 310,570.00 336,524.00 266,964.00 247,180.00 267,000.00 105.11 507,000.00

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม

งบดําเนินงาน

หมวดคาใชสอย

ประเภทรายจายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

1. โครงการรักนํ้า รักปา รักษาแผนดิน 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 100.00 10,000.00

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 100.00 344,000.00

รวมหมวดคาใชสอย 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 100.00 354,000.00

หมวดคาวัสดุ

ประเภท วัสดุการเกษตร 0.00 2,400.00 3,250.00 7,910.00 10,000.00 26.42 10,000.00

รวมหมวดคาวัสดุ 0.00 2,400.00 3,250.00 7,910.00 10,000.00 26.42 10,000.00

รวมงบดําเนินงาน 0.00 2,400.00 3,250.00 7,910.00 160,000.00 4,501.77 364,000.00

รวมงานอนุรักษแหลงน้ําและปาไม 0.00 2,400.00 3,250.00 7,910.00 160,000.00 4,501.77 364,000.00

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 2,400.00 3,250.00 7,910.00 160,000.00 4,501.77 364,000.00

แผนงานงบกลาง



หนาที่ 49

ป 2555 ป 2556 ป 2557 ป 2558 ป 2559 ยอด

ตาง

(%)

ป 2560

รายจายจริง ประมาณการ

งานงบกลาง

งบกลาง

หมวดงบกลาง

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม 83,556.00 98,612.00 69,708.00 57,979.00 84,000.00 79.38 104,000.00

ประเภทเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 6,100,000.00

ประเภทเบี้ยยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 1,296,000.00

ประเภทเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 54,000.00 56,500.00 60,000.00 59,500.00 90,000.00 51.26 90,000.00

ประเภทสํารองจาย 2,402,787.00 1,596,122.00 377,821.25 192,709.00 500,000.00 159.46 500,000.00

ประเภทรายจายตามขอผูกพัน 50,000.00 50,000.00 55,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ทาง้ิว 50,000.00 50,000.00 55,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 100,000.00

รวมหมวดงบกลาง 2,590,343.00 1,801,234.00 562,529.25 510,188.00 774,000.00 1,505.29 8,190,000.00

หมวดบําเหน็จ/บํานาญ

ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) 120,000.00 120,000.00 120,000.00 125,000.00 131,000.00 12.00 140,000.00

รวมหมวดบําเหน็จ/บํานาญ 120,000.00 120,000.00 120,000.00 125,000.00 131,000.00 12.00 140,000.00

รวมงบกลาง 2,710,343.00 1,921,234.00 682,529.25 635,188.00 905,000.00 1,211.42 8,330,000.00

รวมงานงบกลาง 2,710,343.00 1,921,234.00 682,529.25 635,188.00 905,000.00 1,211.42 8,330,000.00

รวมแผนงานงบกลาง 2,710,343.00 1,921,234.00 682,529.25 635,188.00 905,000.00 1,211.42 8,330,000.00

รวมทุกแผนงาน 10,940,172.98 12,165,202.39 11,425,718.43 11,260,610.45 16,039,800.00 175.30 31,000,000.00



หนาที่ 50

ประมาณการรายจายรวมทั้งสิ้น บาท  จายจากรายไดจัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร

และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป  แยกเปน

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริหารทั่วไป รวม 7,666,300 บาท

งบบุคลากร รวม 3,524,900 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายการเมือง) รวม 1,870,620 บาท

ประเภท เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 514,080 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทน ใหแก นายกองคการบริหารสวนตําบล

และรองนายกองคการบริหารสวนตําบล 

ประเภท เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนประจําตําแหนง ใหแก นายกองคการ

บริหารสวนตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล

ประเภท เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 42,120 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทนพิเศษ ใหแก นายกองคการบริหารสวน

ตําบลและรองนายกองคการบริหารสวนตําบล

ประเภท เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก อบต. จํานวน 86,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทน ใหแก เลขานุการนายกองคการบริหาร

สวนตําบล

ประเภท เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 1,185,900 บาท

เพื่อจายเปนเงินคาตอบแทน ใหแก ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล

รองประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล

และเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,654,280 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 950,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก ปลัดองคการบริหารสวนตําบล, 

หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนตําบล และเจาพนักงานธุรการ

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 108,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิฯ

เงินคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ ใหแก ผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

10,344,500

31,000,000

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจายงบประมาณรายจายทั่วไป

ประจําปงบประมาณ  2560

องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

อําเภอบรรพตพิสัย   จังหวัดนครสวรรค

แผนงานบริหารงานทั่วไป



หนาที่ 51

ประเภท เงินประจําตําแหนง จํานวน 126,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ปลัดองคการบริหารสวนตําบล

และหัวหนาสํานักปลัดฯ

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 443,880 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง และเงินปรับปรุงคาตอบแทน

พนักงานจาง ใหแก ผูชวยบุคลากร,พนักงานขับรถยนต และนักการภารโรง

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 26,400 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก พนักงานจางผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 3,072,400 บาท

หมวดคาตอบแทน รวม 158,400 บาท

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร จํานวน 35,000 บาท

ปกครองสวนทองถิ่น

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวน

ตําบลและพนักงานจางของหนวยงาน สํานักงานปลัด อบต.ทาง้ิว

2. คาตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจาง จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนบุคคลที่ไดรับการแตงตั้งเปนคณะกรรมการ

ดําเนินการซื้อหรือการจาง คณะกรรมการตรวจการจาง และผูควบคุมงานกอสราง

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

ประเภท คาเชาบาน จํานวน 98,400 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะไดรับ 

ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ หนวยงานสํานักงานปลัด

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก นายก อบต.ทาง้ิว

และพนักงานสวนตําบล ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการ

ที่เก่ียวของกําหนด

หมวดคาใชสอย รวม 1,339,000 บาท

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 800,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย  ดังน้ี

- คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ หรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดส่ิงปฏิกูล

คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเวนคาเชาบาน) คาโฆษณาและเผยแพรเก่ียวกับการ

จางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือส่ิงพิมพตางๆ 

เชน ปายผา ปายไมอัด ปายฟวเจอรบอรด ปายไวนิล แผนซีดีประชาสัมพันธ แผนพับ

ปฏิทินผลการปฏิบัติงานในรอบป  และเอกสารคูมือส่ิงพิมพตาง ตามแบบที่ อบต.ทาง้ิวกําหนด

คาธรรมเนียมตางๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 



หนาที่ 52

- คาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาแรงงานตาง ๆ ปฏิบัติหนาที่

ใหแก อบต.ทาง้ิว ตามภารกิจและอํานาจหนาที่ หรือ คาจางเหมาบริการอ่ืน ๆ เพื่อให

ผูรับจางทําการอยางหน่ึงอยางใด ที่มิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือ 

ส่ิงกอสรางอยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบนํ้า

คาบริการกําจัดปลวก คาดูแลเว็บไซด และคาซอมแซมทรัพยสิน เปนตน

- คาจางเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาด

- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ และคาปรับปรุงระบบอินเตอรเน็ต

- คาติดตั้งไฟฟา ติดตั้งประปา และคาติดตั้งโทรศัพท

ฯลฯ ของหนวยงานสํานักงานปลัด อบต.ทาง้ิว

ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 14,000 บาท

1. คารับรองในการตอนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จํานวน 9,000 บาท

เพื่อจายเปนคาอาหารคาเครื่องดื่ม คาของขวัญ คาพิมพเอกสาร 

คาใชจายที่เกี่ยวเน่ืองในการเล้ียงรับรองรวมทั้งคาบริการดวย และคาใชจายอ่ืน 

ซึ่งจําเปนตองจายที่เก่ียวกับการรับรองเพื่อเปนคารับรองในการตอนรับบุคคล

หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจงาน หรือ เยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน 

และเจาหนาที่ที่เกี่ยวของ ซึ่งรวมตอนรับบุคคล หรือคณะบุคคล

2. คาเล้ียงรับรองในการประชุมสภาทองถิ่น หรือคณะกรรมการ จํานวน 5,000 บาท

หรือคณะอนุกรรมการ

เพื่อจายเปนคาเล้ียงรับรองการประชุมสภาทองถ่ิน หรือคณะกรรมการ

หรือคณะอนุกรรมการที่ไดรับการแตงตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ หรือ

หนังสือส่ังการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหวางองคกรปกครอง

สวนทองถ่ินกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น หรือองคกรปกครองสวนทองถ่ินกับ

รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน รวมถึงผูเขารวมประชุมอ่ืน ๆ และเจาหนาที่ที่เก่ียวของ

ซึ่งเขารวมประชุม

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 175,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. คาใชจายในการเลือกตั้ง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการเลือกตั้ง กรณีครบวาระ ยุบสภา 

และกรณีแทนตําแหนงที่วาง ของ อบต.ทาง้ิว

2. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการ

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมการใชทาอากาศยาน 

และคาใชจายอ่ืนที่จําเปนที่เกี่ยวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการ ของหนวยงาน

สํานักงานปลัด อบต.ทาง้ิว ตลอดจนบุคคลภายนอกที่ อบต.ทาง้ิว มีคําส่ังให

เดินทางไปราชการ



หนาที่ 53

3. คาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม  และพวงมาลา จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาพวงมาลัย ชอดอกไม กระเชาดอกไม สําหรับมอบใหผูมีเกียรติ 

ชาวตางประเทศและคูสมรสที่เดินทางเขามาหรือออกจากประเทศไทยคนละไมเกิน 300 บาท

คาพวงมาลา หรือพานประดับพุมดอกไมสําหรับวาง ณ อนุสาวรีย ครั้งละไมเกิน 1,000 บาท

คาพวงมาลาสําหรับวางศพผูมีเกียรติ พวงละไมเกิน 400 บาท ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ที่ มท 0407/ว 1284 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2530

4. โครงการอบรมและศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มศักยภาพและประสิทธิภาพ จํานวน 50,000 บาท

ตอการปฏิบัติงานของ อบต.ทาง้ิว

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการฝกอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทํางานของคณะผูบริหาร สมาชิกสภา อบต. ขาราชการ

พนักงานสวนตําบล พนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว และผูที่เกี่ยวของ

ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 1)

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 350,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาส่ิงของและคาแรงงาน ใหจายจากคาใชสอย

และกรณีที่ อบต.ทาง้ิว เปนผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเอง ใหปฏิบัติ 

ดังน้ี

1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2. คาส่ิงของที่ซื้อมาใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

หมวดคาวัสดุ รวม 775,000 บาท

ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ



หนาที่ 54

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุ

ส้ินเปลือง และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการ

ตาง ๆ ที่เก่ียวของ

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 400,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน ตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการ

ตาง ๆ ที่เก่ียวของ

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

และโปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหน่ึงไมเกิน 20,000 บาท

หมวดคาสาธารณูปโภค รวม 800,000 บาท

ประเภท คาไฟฟา จํานวน 550,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไฟฟาสําหรับที่ทําการ อบต.ทาง้ิว ในที่สาธารณะ

และในกิจการตาง ๆ ของ อบต.ทาง้ิว

ประเภท คานํ้าประปา คาน้ําบาดาล จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคานํ้าประปา คานํ้าบาดาล สําหรับที่ทําการ อบต.ทาง้ิว

ในที่สาธารณะ และในกิจการตาง ๆ ของ อบต.ทาง้ิว

ประเภท คาบริการโทรศัพท จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาบริการโทรศัพทพื้นฐาน คาโทรศัพทเคล่ือนที่ และ

คาใชจายเพื่อใหไดใชบริการดังกลาว และคาใชจายที่เกิดข้ึนเกี่ยวกับการใชบริการ

เชน คาเชาเลขหมายโทรศัพท คาเชาเครื่อง คาบํารุงรักษาสาย ฯลฯ

ประเภท คาบริการไปรษณีย จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาไปรษณีย คาธนาณัติ คาดวงตราไปรษณียากร

คาเชาตูไปรษณีย คาธรรเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง

ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส (GFMIS)

ประเภทคาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาส่ือสารผานดาวเทียม คาใชจายเก่ียวกับการใชระบบ

อินเตอรเน็ต รวมถึงอินเตอรเน็ตการดและคาส่ือสารอ่ืน ๆ เชน คาเคเบ้ิลทีวี

คาเชาชองสัญญาณดาวเทียม เปนตน



หนาที่ 55

งบลงทุน รวม 1,056,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 1,056,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 130,000 บาท

1. คาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 2 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 5 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

3. คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งพื้นหรือ

ชนิดแขวน(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง รายละเอียด

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร จํานวน 78,000 บาท

1. คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียด

จอภาพไมนอยกวา 1920 x 1080 พิกเซล ขนาดจอภาพไมนอยกวา 40 น้ิว จํานวน 

1 เครื่อง รายละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 7)

2. คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล จํานวน 27,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล ความละเอียด 16 ลาน

พิกเซล จํานวน 3 ตัว รายละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

สํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 9)

3. คาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล แบบเปล่ียนเลนสได จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองถายภาพน่ิง ระบบดิจิตอล แบบเปล่ียนเลนสได 

ความละเอียดไมนอยกวา 16 ลานพิกเซล จํานวน 1 เครื่อง ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/

จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ 

สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 9)



หนาที่ 56

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ จํานวน 64,000 บาท

1. คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคล่ือนที่ จํานวน 34,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเครื่องเสียงเคล่ือนที่ จํานวน 1 ชุด  ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 7)

2. คาจัดซื้อชุดเครื่องเสียง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเครื่องเสียง จํานวน 1 ชุด  ตามราคาที่กําหนด

ในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง จํานวน 784,000 บาท

1. คาจัดซื้อรถสวนกลาง จํานวน 784,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อรถน่ังสวนกลาง ปริมาตรกระบอกสูบไมเกิน 1,600 ซีซี

จํานวน 1 คัน รายละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 6)

งบเงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน รวม 13,000 บาท

ประเภทเงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น จํานวน 13,000 บาท

1. โครงการศูนยขอมูลองคกรปกครองสวนทองถิ่นและศูนยรวมขาว จํานวน 13,000 บาท

การจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ระดับอําเภอ อ.บรรพตพิสัย 

จ.นครสวรรค ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุน อบต.หูกวาง อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ตามโครงการ

ศูนยขอมูลองคกรปกครองสวนทองถ่ินและศูนยรวมขาวการจัดซื้อจัดจางขององคกรปกครอง

สวนทองถ่ิน ระดับอําเภอ อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ประจํางบประมาณ พ.ศ. 2560

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 4)



หนาที่ 57

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 384,500 บาท

งบบุคลากร รวม 325,000 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 325,000 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 325,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก นักวิเคราะหนโยบายและแผน

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 10,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 10,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. คาใชจายการประชุมประชาคมระดับหมูบาน/ตําบล จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดประชุมเพื่อระดมความคิดและรับฟง

ความคิดเห็นของประชาชนในรูปเวทีประชาคมหมูบานหรือตําบล และการประชุม

เพื่อการจัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนา และแผนพัฒนาสามป ของ อบต.ทาง้ิว

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 57 ขอ 1)

งบลงทุน รวม 31,500 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 31,500 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 1 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 22,500 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน

จอขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการส่ือสารกําหนด (หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)



หนาที่ 58

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

(18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด

(หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

3. คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 3,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (480 Watts)

จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร

ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด (หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

งบรายจายอ่ืน รวม 18,000 บาท

หมวดรายจายอื่น รวม 18,000 บาท

ประเภทรายจายอ่ืน จํานวน 18,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจางที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา จํานวน 18,000 บาท

ระบบตาง ๆ ซึ่งมิใชเพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ ที่ดิน และหรือ

ส่ิงกอสราง พัฒนาระบบตาง ๆ ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด



หนาที่ 59

งานบริหารงานคลัง รวม 2,293,700 บาท

งบบุคลากร รวม 1,449,200 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 1,449,200 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,088,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก ผูอํานวยการกองคลัง นักวิชาการจัดเก็บ

รายได นักวิชาการพัสดุ และเจาพนักงานการเงินและบัญชี

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิฯ

เงินคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ ใหแก ผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

ประเภท เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกองคลัง

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 247,200 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ใหแก ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ 

และ ผูชวยเจาพนักงานจัดเก็บรายได

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 48,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก พนักงานจางผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 707,000 บาท

หมวดคาตอบแทน รวม 167,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร จํานวน 10,000 บาท

ปกครองสวนทองถิ่น

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวน

ตําบลและพนักงานจางของหนวยงาน กองคลัง อบต.ทาง้ิว

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

หนวยงานกองคลัง

ประเภท คาเชาบาน จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะไดรับ 

ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ หนวยงานกองคลัง

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก พนักงานสวนตําบล

ของหนวยงาน กองคลัง อบต.ทาง้ิว ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ กฎหมาย 

และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด



หนาที่ 60

หมวดคาใชสอย รวม 480,000 บาท

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย  ดังน้ี

- คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ หรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดส่ิงปฏิกูล

คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเวนคาเชาบาน) คาโฆษณาและเผยแพรเก่ียวกับการ

จางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือส่ิงพิมพตางๆ 

เชน ปายผา ปายไมอัด ปายฟวเจอรบอรด ปายไวนิล แผนซีดีประชาสัมพันธ แผนพับ

ปฏิทินผลการปฏิบัติงานในรอบป  และเอกสารคูมือส่ิงพิมพตาง ตามแบบที่ อบต.ทาง้ิวกําหนด

คาธรรมเนียมตางๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 

- คาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาแรงงานตาง ๆ ปฏิบัติหนาที่

ใหแก อบต.ทาง้ิว ตามภารกิจและอํานาจหนาที่ หรือ คาจางเหมาบริการอ่ืน ๆ เพื่อให

ผูรับจางทําการอยางหน่ึงอยางใด ที่มิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือ 

ส่ิงกอสรางอยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบนํ้า

คาบริการกําจัดปลวก คาดูแลเว็บไซด และคาซอมแซมทรัพยสิน เปนตน

- คาจางเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาด

- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ และคาปรับปรุงระบบอินเตอรเน็ต

- คาติดตั้งไฟฟา ติดตั้งประปา และคาติดตั้งโทรศัพท

ฯลฯ ของหนวยงานกองคลัง อบต.ทาง้ิว

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 50,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการ

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมการใชทาอากาศยาน 

และคาใชจายอ่ืนที่จําเปนที่เกี่ยวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการ ของหนวยงาน

กองคลัง อบต.ทาง้ิว 

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาส่ิงของและคาแรงงาน ใหจายจากคาใชสอย

และกรณีที่ อบต.ทาง้ิว เปนผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเอง ใหปฏิบัติ 

ดังน้ี

1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2. คาส่ิงของที่ซื้อมาใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด



หนาที่ 61

หมวดคาวัสดุ รวม 60,000 บาท

ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

และโปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหน่ึงไมเกิน 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 137,500 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 137,500 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 137,500 บาท

1. คาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อชุดเคานเตอรทํางาน จํานวน 2 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 27,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเหล็ก 2 บาน จํานวน 5 ตู รายละเอียด

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

3. คาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกสวน ชนิดตั้งพื้นหรือ

ชนิดแขวน(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 36,000 บีทียู จํานวน 2 เครื่อง รายละเอียด

คุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑสํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)



หนาที่ 62

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 587,300 บาท

งบบุคลากร รวม 545,800 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 545,800 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 281,800 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิฯ

ใหแก ผูที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เกี่ยวของกําหนด

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 216,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ใหแก พนักงานดับเพลิง

จํานวน 2 อัตรา

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก พนักงานจางผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท

หมวดคาตอบแทน รวม 10,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร จํานวน 10,000 บาท

ปกครองสวนทองถิ่น

1. คาตอบแทน อปพร. จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนอาสาสมัครปองกันภัยฝายพลเรือน ตามคําส่ัง

เรียกใชงานในการปฏิบัติงานตาง ๆ ของ อบต.ทาง้ิว

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 49 ขอ 2)

งบลงทุน รวม 31,500 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 31,500 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 9,000 บาท

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

1,544,800

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



หนาที่ 63

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 1 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 22,500 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร สําหรับงานสํานักงาน

จอขนาดไมนอยกวา 18.5 น้ิว จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและ

คุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศ

และการส่ือสารกําหนด (หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

(18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด

(หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

3. คาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา จํานวน 3,200 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟา ขนาด 800 VA (480 Watts)

จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร

ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด (หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)



หนาที่ 64

งานปองกันภัยฝายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 957,500 บาท

งบดําเนินงาน รวม 60,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 60,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 60,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนในชวงเทศกาลตาง ๆ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายโครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนใน

ชวงเทศกาลตาง ๆ เชน การจัดอบรมใหความรู การจัดทําส่ือประชาสัมพันธ 

การรณรงค การตั้งจุดตรวจ และคาใชจายอ่ืน ๆ ที่จําเปน ภายใตโครงการ

และรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 49 ขอ 1)

2. โครงการฝกอบรมทวบทวน/จัดตั้ง อปพร. จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ที่จําเปนในการดําเนินงานจัดฝกอบรม

ทบทวน/จัดตั้ง อปพร.ตําบลทาง้ิว ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 49 ขอ 2)

งบลงทุน รวม 847,500 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 147,500 บาท

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ จํานวน 97,500 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ จํานวน 97,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องรับสงวิทยุ ระบบ VHF/FM ชนิดมือถือ ขนาด

5 วัตต จํานวน 13 เครื่อง รายละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ

สํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 48 ขอ 13)

ประเภท ครุภัณฑอ่ืน จํานวน 50,000 บาท

1. คาจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อสัญญาณไฟกระพริบพลังงานแสงอาทิตย จํานวน 2 ชุด

พรอมติดตั้ง ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว

ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 49 ขอ 3)

หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 700,000 บาท

ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ จํานวน 700,000 บาท

1. กอสรางอาคารศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณภัย บริเวณ จํานวน 700,000 บาท

หนาที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

เพื่อจายเปนคากอสรางอาคารศูนยปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  

ขนาดความกวาง 24.80 เมตร ขนาดความยาว 11.00 เมตร รวมพื้นที่ไมนอยกวา 

182.25 ตารางเมตร พรอมปายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 2 ปาย 

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด) (หนวยงานกองชาง)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 47 ขอ 3)



หนาที่ 65

งบรายจายอ่ืน รวม 50,000 บาท

หมวดรายจายอื่น รวม 50,000 บาท

ประเภทรายจายอ่ืน จํานวน 50,000 บาท

1. คาใชจายชวยเหลือและบรรเทาผลกระทบจากเหตุภัยพิบัติ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายสําหรับใหความชวยเหลือในเบ้ืองตนแก

ผูประสบเหตุภัยพิบัติใหสามารถพึ่งตนเองไดตามหลักเกณฑวาดวยการตั้ง

งบประมาณเพื่อชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหนาที่ขององคการบริหาร

สวนจังหวัด เทศบาล และองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2543 รวมถึง

หนังสือส่ังการที่เกี่ยวของ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 56 ขอ 2)



หนาที่ 66

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 454,300 บาท

งบบุคลากร รวม 388,800 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 388,800 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 231,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก ครูผูดูแลเด็ก ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 133,800 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง และเงินปรับปรุงคาตอบแทน

พนักงานจาง ใหแก ผูชวยผูดูแลเด็ก ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน

112,800.- บาท (กรม สถ.จัดสรร อัตรา 9,400.- บาท/เดือน) และตั้งจายจาก

เงินรายได จํานวน 21,000.- บาท

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก ผูชวยผูดูแลเด็ก

ที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เกี่ยวของกําหนด

ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (กรม สถ.จัดสรร อัตรา 2,000.- บาท/เดือน) 

งบดําเนินงาน รวม 4,000 บาท

หมวดคาตอบแทน รวม 4,000 บาท

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือการศึกษาบุตร ใหแก ครูผูดูแลเด็ก

ตามอัตราที่มีสิทธิไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เกี่ยวของ

กําหนด ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งบลงทุน รวม 61,500 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 61,500 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 34,200 บาท

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ี จํานวน 4 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 1 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

3,005,000

แผนงานการศึกษา



หนาที่ 67

3. คาจัดซื้อช้ันวางอเนกประสงค 3 ช้ัน 3 ประตู จํานวน 7,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อช้ันวางอเนกประสงค 3 ช้ัน 3 ประตู จํานวน 12 ตู 

ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

4. คาจัดซื้อช้ันวางของอเนกประสงค 6 ชอง 2 บานปด จํานวน 2,400 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อช้ันวางของอเนกประสงค 6 ชอง 2 บานปด จํานวน 2 ตู  

ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว จํานวน 8,000 บาท

1. คาจัดซื้อตูเก็บของ จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บของ จํานวน 2 ตู ตามราคาที่กําหนดใน

ทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 19,300 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอรโนตบุก สําหรับงานสํานักงาน

จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอร

ที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด (หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

2. คาจัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

(18 หนา/นาที) จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน

ครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด

(หนวยงานสํานักงานปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)



หนาที่ 68

งานระดับกอนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,550,700 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,103,700 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 514,800 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 514,800 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการวันเด็กแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการดําเนินงานตาง ๆ ในการจัดงานวันเด็ก

แหงชาติ และอ่ืน ๆ ที่จําเปน ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 8)

2. โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 184,800 บาท

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวันของ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 245 วัน เปนเงิน 137,200.- บาท 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 1)

- เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนคาจัดการเรียนการสอน(รายหัว)ของ

ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 47,600.- บาท ตั้งจายจาก

เงินอุดหนุนทั่วไป

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 1)

3. โครงการจัดตั้งศูนยพัฒนาเด็กเล็ก อบต.ทาง้ิว จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดตั้งศูนยพัฒนาเด็กเล็กของ อบต.ทาง้ิว

เชน คาอาหารกลางวัน คาอาหารเสริม(นม) คาจัดหาส่ือการเรียนรูและอุปกรณการเรียน

การสอนของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 2)

หมวดคาวัสดุ รวม 588,900 บาท

ประเภท คาอาหารเสริม (นม) จํานวน 588,900 บาท

1. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ศูนยพัฒนาเด็กเล็กบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 54,600 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) สําหรับเด็กเล็กของศูนยพัฒนา

เด็กเล็กบานหนองนํ้าเขียว อบต.ทาง้ิว จํานวน 260 วัน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 2)

2. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนวัดทาง้ิว จํานวน 253,500 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแก โรงเรียนวัดทาง้ิว

สําหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 จํานวน 260 วัน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 2)

3. คาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) โรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 280,800 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ใหแก โรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว

สําหรับเด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 จํานวน 260 วัน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 2)



หนาที่ 69

งบลงทุน รวม 161,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 161,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑการศึกษา จํานวน 145,000 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องเลนพัฒนาการเด็ก จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องเลนพัฒนาการเด็กของศูนยพัฒนาเด็กเล็ก

ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 4)

2. คาจัดซื้อโตะเรียน-เกาอ้ีเรียนเด็กอนุบาล จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะเรียน-เกาอ้ีเรียนเด็กอนุบาล จํานวน 30 ชุด

ตามราคาที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชี

ราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร จํานวน 16,000 บาท

1. คาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) จํานวน 16,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโทรทัศน แอล อี ดี (LED TV) ระดับความละเอียด

จอภาพไมนอยกวา 1920 x 1080 พิกเซล ขนาดจอภาพไมนอยกวา 40 น้ิว จํานวน 

1 เครื่อง รายละเอียดคุณลักษณะตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 7)

งบเงินอุดหนุน รวม 1,286,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน รวม 1,286,000 บาท

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 1,286,000 บาท

จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทาง้ิว อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค

ตามโครงการจัดซื้อส่ือวัสดุครุภัณฑประกอบการเรียนการสอน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 5)

2. โครงการจัดซื้อส่ือครุภัณฑการเรียนการสอนโรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 95,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว อ.บรรพตพิสัย

จ.นครสวรรค ตามโครงการจัดซื้อส่ือครุภัณฑการเรียนการสอน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 41 ขอ 6)

3. โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน ใหแก โรงเรียนวัดทาง้ิว จํานวน 520,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน ใหแก โรงเรียนวัดทาง้ิว

อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค จํานวน 200 วัน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 1)

4. โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน ใหแก โรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว จํานวน 576,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนอาหารกลางวัน ใหแก โรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว

อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค จํานวน 200 วัน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 1)

1. โครงการจัดซื้อส่ือวัสดุครุภัณฑประกอบการเรียนการสอนโรงเรียนวัดทาง้ิว



หนาที่ 70

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,310,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 1,310,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 1,210,000 บาท

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 950,000 บาท

- คาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาแรงงานปฏิบัติหนาที่

ใหแก อบต.ทาง้ิว ดานการแพทยฉุกเฉินตลอด 24 ช่ัวโมง เปนตน

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 9)

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 260,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการปองกันโรคไขเลือดออก จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันโรคไขเลือดออก และ

คาใชจายอ่ืน ๆ ที่จําเปนในการจัดงานตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 6)

2. โครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา  จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตามโครงการปองกันโรคพิษสุนัขบา และ

คาใชจายอ่ืน ๆ ที่จําเปนในการจัดงานตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 6)

3. โครงการสงเสริมการบริโภคเกลือไอโอดีน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินงานตามโครงการสงเสริม

การบริโภคเกลือไอโอดีน ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 5)

4. โครงการฝกอบรมระบบการแพทยฉุกเฉิน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายตาง ๆ ที่จําเปนในการฝกอบรมทัศนศึกษาดูงาน

เพื่อพัฒนาระบบการใหบริการการแพทยฉุกเฉิน ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 9)

5. โครงการปองกันและแกไขปญหาการตั้งครรภกอนวัยอันควร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการปองกันและแกไข

ปญหาการตั้งครรภกอนวัยอันควร ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 9)

หมวดคาวัสดุ รวม 100,000 บาท

ประเภท วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุเครื่องแตงกาย ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

1,310,000

แผนงานสาธารณสุข



หนาที่ 71

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห รวม 257,000 บาท

งบบุคลากร รวม 249,000 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 249,000 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 249,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก นักพัฒนาชุมชน

งบลงทุน รวม 8,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 8,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 8,000 บาท

1. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 2 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

469,000

แผนงานสังคมสงเคราะห



หนาที่ 72

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห รวม 212,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 102,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 102,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 102,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการอบรมใหความรูดานสวัสดิการและสิทธิประโยชนของผูพิการ จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินการอบรมใหความรูดาน

สวัสดิการและสิทธิประโยชนของผูพิการหรือผูดูแลผูพิการ ตามรายละเอียดที่ 

อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 7)

2. โครงการ อบต.เคล่ือนที่พบปะเยี่ยมเยียนประชาชน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการออกหนวยบริการเคล่ือนที่ในเชิงรุก

และพบปะเยี่ยมเยียนประชาชน จายเบ้ียยังชีพ หรือคาใชจายอยางอ่ืนที่จําเปน ฯลฯ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 58 ขอ 2)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท

หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 100,000 บาท

ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 100,000 บาท

1. กอสรางทางลาดสําหรับคนพิการบริเวณอาคารที่ทําการ อบต.ทาง้ิว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคากอสรางทางลาดเพื่อข้ึน – ลงอาคาร สําหรับคนพิการ 

ขนาดความกวาง 1.80 เมตร ขนาดความยาว 14.00 เมตร (รายละเอียดตามแบบที่ 

อบต.ทาง้ิว กําหนด) จํานวน 1 แหง (หนวยงานกองชาง)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 4)

งบรายจายอ่ืน รวม 10,000 บาท

หมวดรายจายอื่น รวม 10,000 บาท

ประเภทรายจายอ่ืน จํานวน 10,000 บาท

1. คาใชจายการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอยและผูไรที่พึ่ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการสงเคราะหครอบครัวผูมีรายไดนอยและ

ไรที่พึ่ง ตามระเบียบกรมประชาสงเคราะหวาดวยการสงเคราะหครอบครัวผูมี

รายไดนอยและผูไรที่พึ่ง พ.ศ. 2529 (แกไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2547) และหนังสือ

กระทรวงการคลัง ที่ กค 0514/30604  ลงวันที่ 29 กรกฎาคม 2536

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 5)



หนาที่ 73

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,542,000 บาท

งบบุคลากร รวม 685,000 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 685,000 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 619,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก ผูอํานวยการกองชาง และเจาพนักงาน

ธุรการ

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงาน จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงินปรับเพิ่มสําหรับคุณวุฒิฯ

เงินคาตอบแทนรายเดือนเทากับอัตราเงินประจําตําแหนงที่ไดรับ ใหแก ผูที่มีสิทธิ

ไดรับตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของกําหนด

ประเภท เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประจําตําแหนง ใหแก ผูอํานวยการกองชาง

งบดําเนินงาน รวม 800,000 บาท

หมวดคาตอบแทน รวม 110,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปนประโยชนแกองคกร จํานวน 10,000 บาท

ปกครองสวนทองถิ่น

1. เงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินประโยชนตอบแทนอ่ืนเปนกรณีพิเศษสําหรับพนักงานสวน

ตําบลและพนักงานจางของหนวยงาน กองชาง อบต.ทาง้ิว

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการสําหรับ

พนักงานสวนตําบลและพนักงานจาง ที่ไดรับอนุมัติใหปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

หนวยงานกองชาง

ประเภท คาเชาบาน จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนคาเชาบานของพนักงานสวนตําบลตามสิทธิที่จะไดรับ 

ตามระเบียบ กฎหมาย และหนังสือส่ังการที่เก่ียวของ หนวยงานกองชาง

หมวดคาใชสอย รวม 450,000 บาท

ประเภท รายจายเพ่ือใหไดมาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจาย  ดังน้ี

- คาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือ หรือเขาปกหนังสือ คาซักฟอก คากําจัดส่ิงปฏิกูล

คาระวางบรรทุก คาเชาทรัพยสิน (ยกเวนคาเชาบาน) คาโฆษณาและเผยแพรเก่ียวกับการ

จางเหมาโฆษณาและเผยแพรขาวทางวิทยุกระเสียง โทรทัศน โรงมหรสพ หรือส่ิงพิมพตางๆ 

เชน ปายผา ปายไมอัด ปายฟวเจอรบอรด ปายไวนิล แผนซีดีประชาสัมพันธ แผนพับ

ปฏิทินผลการปฏิบัติงานในรอบป  และเอกสารคูมือส่ิงพิมพตาง ตามแบบที่ อบต.ทาง้ิวกําหนด

คาธรรมเนียมตางๆ คาเบ้ียประกัน คาใชจายในการดําเนินคดีตามคําพิพากษา 

4,635,700

แผนงานเคหะและชุมชน



หนาที่ 74

- คาจางเหมาบริการตาง ๆ เชน คาจางเหมาแรงงานตาง ๆ ปฏิบัติหนาที่

ใหแก อบต.ทาง้ิว ตามภารกิจและอํานาจหนาที่ หรือ คาจางเหมาบริการอ่ืน ๆ เพื่อให

ผูรับจางทําการอยางหน่ึงอยางใด ที่มิใชการประกอบ ดัดแปลง ตอเติมครุภัณฑ หรือ 

ส่ิงกอสรางอยางใด และอยูในความรับผิดชอบของผูรับจาง เชน คาจางเหมาสูบนํ้า

คาบริการกําจัดปลวก คาดูแลเว็บไซด และคาซอมแซมทรัพยสิน เปนตน

- คาจางเหมาบริการดูแลรักษาความสะอาด

- คาติดตั้งเครื่องรับสัญญาณตาง ๆ และคาปรับปรุงระบบอินเตอรเน็ต

- คาติดตั้งไฟฟา ติดตั้งประปา และคาติดตั้งโทรศัพท

ฯลฯ ของหนวยงานกองชาง อบต.ทาง้ิว

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 80,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. คาใชจายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 60,000 บาท

 เพื่อจายเปนคาใชจายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และ

นอกราชอาณาจักร เชน คาเบ้ียเล้ียงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาบริการ

จอดรถ ณ ทาอากาศยาน คาผานทางดวนพิเศษ คาธรรมเนียมการใชทาอากาศยาน 

และคาใชจายอ่ืนที่จําเปนที่เกี่ยวเน่ืองกับการเดินทางไปราชการ ของหนวยงาน

กองชาง อบต.ทาง้ิว 

2. คาใชจายโครงการจัดทําคาพิกัดแนวเขตการปกครอง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินงานตามโครงการจัดทํา

แผนที่เขตหมูบาน และตําบลในพื้นที่ขององคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 46 ขอ 2)

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาส่ิงของและคาแรงงาน ใหจายจากคาใชสอย

และกรณีที่ อบต.ทาง้ิว เปนผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเอง ใหปฏิบัติ 

ดังน้ี

1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2. คาส่ิงของที่ซื้อมาใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

หมวดคาวัสดุ รวม 240,000 บาท

ประเภท วัสดุสํานักงาน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุสํานักงาน ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุเช้ือเพลิงและหลอล่ืน ตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการ

ตาง ๆ ที่เก่ียวของ



หนาที่ 75

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุยานพาหนะและขนสง ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุ

ส้ินเปลือง และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการ

ปกครองทองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการ

ตาง ๆ ที่เก่ียวของ

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุคอมพิวเตอร ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

และโปรแกรมคอมพิวเตอรหรือซอฟตแวรที่มีราคาหนวยหน่ึงไมเกิน 20,000 บาท

งบลงทุน รวม 57,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 57,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 4,000 บาท

1. คาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อตูเก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด 4 ฟุต 

จํานวน 1 ตู ตามราคาที่กําหนดในทองถิ่น/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมี

กําหนดไวในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและ

แบบตามที่ อบต. กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร จํานวน 53,000 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องพิมพ จํานวน 53,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องพิมพ ชนิดเลเซอร/ชนิด LED ขาวดํา

สําหรับกระดาษขนาด A3 จํานวน 1 เครื่อง ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะ

พื้นฐานครุภัณฑคอมพิวเตอรที่กระทรวงเทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)



หนาที่ 76

งานไฟฟาถนน รวม 2,539,000 บาท

งบบุคลากร รวม 664,000 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 664,000 บาท

ประเภท เงินเดือนพนักงาน จํานวน 230,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป พรอมทั้งเงินปรับปรุง

เงินเดือนพนักงานสวนตําบลประจําป ใหแก นายชางโยธา

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 362,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ใหแก ผูชวยนายชางโยธา 

ผูชวยชางไฟฟา และพนักงานขับรถกระเชาไฟฟา

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 72,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก ผูที่มีสิทธิไดรับ

ตามที่กฎหมายกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 640,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 340,000 บาท

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 340,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาส่ิงของและคาแรงงาน ใหจายจากคาใชสอย

และกรณีที่ อบต.ทาง้ิว เปนผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเอง ใหปฏิบัติ 

ดังน้ี

1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2. คาส่ิงของที่ซื้อมาใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

หมวดคาวัสดุ รวม 300,000 บาท

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ จํานวน 250,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุไฟฟาและวิทยุ ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

ประเภท วัสดุกอสราง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุกอสราง ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ



หนาที่ 77

งบลงทุน รวม 1,235,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 5,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน จํานวน 5,000 บาท

1. คาจัดซื้อโตะทํางาน พรอมเกาอ้ี จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อโตะทํางานพรอมเกาอ้ี จํานวน 1 ชุด ตามราคา

ที่กําหนดในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต. กําหนด 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 59 ขอ 15)

หมวดคาที่ดินและสิ่งกอสราง รวม 1,230,000 บาท

ประเภทคากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค จํานวน 1,000,000 บาท

จํานวน 200,000 บาท

ถึง บานนายวีรยุทธ  ศรีบานเย็น ชวงตอจากถนนคอนกรีตเดิม บริเวณบาน 

น.ส.บุญทิน ประเสริฐดี ถึง บริเวณที่นางนอย คชินทร

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวาง 3.00  เมตร 

หนา 0.15  เมตร ยาว 144.00 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา

432 ตารางเมตร พรอมลงหินคลุกไหลทางเฉล่ียขางละ 0.00-0.25 เมตร หรือตามสภาพ

พื้นที่ และทางข้ึน - ลง เรียบรอย พรอมปายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 2 ปาย

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 2)

2. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 2 สายเรียบคลองตั้วเกา จํานวน 200,000 บาท

บริเวณหนาบานนายสมพงษ พรมกูล ถึง หนาบานนายนนท ศรีนารอด ชวง ตอจาก

ถนนคอนกรีตเดิมบริเวณบานนางประดับดาว ฉุยฉาย ถึง บริเวณที่นางศรีไพร ฉุยฉาย

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวาง 3.00  เมตร 

หนา 0.15 เมตร ยาว 144.00 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา 

432 ตารางเมตร พรอมลงหินคลุกไหลทางเฉล่ียขางละ 0.00-0.25 เมตร หรือตามสภาพ

พื้นที่ และทางข้ึน - ลง เรียบรอย พรอมปายประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 2 ปาย

(รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 3)

3. โครงการกอสรางถนนลูกรังบดทับพื้นทาง หมูที่ 3 สายบริเวณที่ จํานวน 7,000 บาท

นางสัมฤทธิ์ วงษครุฑ ถึง บริเวณที่นายสิทธิ์  วัฒสุข

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนลงลูกรังบดทับพื้นทาง ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 3.00 เมตร 

หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ความยาว 87.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 26.71 ลูกบาศกเมตร เกล่ียแตง

พื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 4)

1. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 1 สายบานนางไข พันธบุระ  



หนาที่ 78

4. โครงการกอสรางถนนเสริมดินพรอมลงลูกรังบดทับพื้นทาง หมูที่ 3 จํานวน 140,300 บาท

สายเขาบึงบอน (บริเวณแปลงเกษตรการเรียนรูเดิม)

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนเสริมดิน ฐานกวางเฉล่ีย 6.00 เมตร  ผิวจราจรกวาง

4.00 เมตร สูงเฉล่ีย 0.30 เมตร ความยาว 393.00 เมตร ปริมาตรดิน 613 ลูกบาศกเมตร 

เกล่ียแตงพื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย พรอมลงลูกรัง ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 4.00 เมตร

หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร ความยาว 393.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 255.84 ลูกบาศกเมตร เกล่ียแตง

พื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย และลงลูกรังพรอมบดทับผิวทาง ผิวจราจรกวาง 4.00 เมตร 

หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ความยาว 85.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 35.87 ลูกบาศกเมตร รวมปริมาตร

ลูกรังทั้งส้ิน 291.71 ลูกบาศกเมตร รวมความยาวพื้นทางทั้งส้ิน 478.00 เมตร พรอมปาย

ประชาสัมพันธโครงการ จํานวน 2 ปาย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)  

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 6)

5. โครงการกอสรางถนนเสริมดินพรอมลงลูกรังบดทับพื้นทาง หมูที่ 3 จํานวน 10,800 บาท

สายบริเวณที่นายสมชาย พันธุลี ถึง บริเวณที่นายดําเนิน สายหยุด

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนเสริมดิน ฐานกวางเฉล่ีย 3.00 เมตร ผิวจราจร

กวาง 2.00 เมตร สูงเฉล่ีย 0.50 เมตร ความยาว 28.00 เมตร ปริมาตรดิน 36.28 ลูกบาศกเมตร 

เกล่ียแตงพื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย พรอมลงลูกรัง ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 2.00 เมตร

หนาเฉล่ีย 0.15 เมตร ความยาว 28.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 8.78 ลูกบาศกเมตร เกล่ียแตง

พื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย และลงลูกรังพรอมบดทับพื้นทาง ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 

3.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร ความยาว 57.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 17.49 ลูกบาศกเมตร 

รวมปริมาตรลูกรังทั้งส้ิน 26.27 ลูกบาศกเมตร (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 5)

6. โครงการปรับปรุงถนนลงลูกรังบดทับพื้นทาง หมูที่ 3 สายเรียบคลอง จํานวน 41,900 บาท

ตาขวัญ 

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงถนนลงลูกรังและบดทับพื้นทาง ผิวจราจรกวางเฉล่ีย 

3.00 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10  เมตร ความยาว 520.00 เมตร ปริมาตรลูกรัง 159.64 

ลูกบาศกเมตร เกล่ียแตงพื้นทางและบดทับพื้นทางเรียบรอย (รายละเอียดตามแบบที่

อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 7)

7. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 สายจากถนนดํา จํานวน 100,000 บาท

(ถนนลาดยาง) ขางบานนายกําจร  ถึง ลําเหมือง

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กวาง 3.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ยาว 68.00 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา 

204 ตารางเมตร และมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก(หูชาง) ไมนอยกวา 12.50 ตารางเมตร 

พรอมลงหินคลุกไหลทางเฉล่ียขางละ 0.00-0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ รวมพื้นที่

คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมด 216.50 ตารางเมตร พรอมปายประชาสัมพันธโครงการ

จํานวน 2 ปาย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 9)



หนาที่ 79

8. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 4 สายจากถนนดํา จํานวน 100,000 บาท

(ถนนลาดยาง) หนาบานนายสังเวียน ถึง บานนายสงัด ฉลองเนตร ชวงจากถนนดํา

(ถนนลาดยาง) หนาบานนายสังเวียน ถึง บริเวณที่นายอดุล เพียรเจริญ

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ยาว 69.50 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา 

208.50 ตารางเมตร และมีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็ก(หูชาง) ไมนอยกวา 7.50 ตารางเมตร 

พรอมลงหินคลุกไหลทางเฉล่ียขางละ 0.00-0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ รวมพื้นที่

คอนกรีตเสริมเหล็กทั้งหมด 216.00 ตารางเมตร พรอมปายประชาสัมพันธโครงการ 

จํานวน 2 ปาย (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 23 ขอ 8)

9. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมูที่ 6 สายคลองแงง บริเวณ จํานวน 200,000 บาท

นานายศิริ ชิดฉิมพลี ถึง นานายวิรัตน  กลอมเผือก ชวงตอจากถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

เดิม บริเวณนานายวิรัตน กลอมเผือก ถึง บริเวณนานายประเสริฐ ไกรวรรณ

เพื่อจายเปนคากอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกวาง 3.00 เมตร 

หนา 0.15 เมตร ยาว 144.00 เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา 

432 ตารางเมตร พรอมลงหินคลุกไหลทางเฉล่ียขาง 0.00-0.25 เมตร หรือตามสภาพพื้นที่ 

และทางขึ้น - ลง เรียบรอย พรอมปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน 2 ปาย (รายละเอียด

ตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด) 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 24 ขอ 11)

ประเภทคาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งกอสราง จํานวน 200,000 บาท

1. โครงการปรับปรุงอาคารสภาตําบล หมูที่ 5 จํานวน 200,000 บาท

เพื่อจายเปนคาปรับปรุงอาคารสภาตําบล โดยปรับปรุงฝาภายในอาคาร 230.00 ตารางเมตร 

ฝาชายคา 108.64 ตารางเมตร ติดตั้งเชิงชายรอบอาคารพรอมแผนกันนก และเปล่ียนกระเบ้ืองลอนคู 

จํานวน 15 แผน (หมายเหตุ : กรณีผูรับจางเขาดําเนินการแลวเกิดความเสียหายกับอาคารที่ปรับปรุง

ใหผูรับจางแกไขใหเหมือนเดิมหรือดีกวาเดิม องคการบริหารสวนตําบลทาง้ิวจะไมรับผิดชอบในกรณี

ที่เกิดความเสียหายตอโครงสรางเดิม) พรอมปายประชาสัมพันธโครงการจํานวน 2 ปาย (รายละเอียด

ตามแบบที่ อบต.ทาง้ิว กําหนด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 33 ขอ 4)

ประเภทคาออกแบบ คาควบคุมงาน ที่จายใหแกเอกชน นิติบุคคล จํานวน 30,000 บาท

หรือบุคคลภายนอกเพ่ือใหไดมาซึ่งสิ่งกอสราง

เพื่อจายเปนรายจายเพื่อจางออกแบบ จางควบคุมงานที่จายใหแกเอกชน

หรือนิติบุคคล



หนาที่ 80

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 554,700 บาท

งบบุคลากร รวม 502,000 บาท

หมวดเงินเดือน (ฝายประจํา) รวม 502,000 บาท

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง จํานวน 442,000 บาท

เพื่อจายเปนคาตอบแทนพนักงานจาง ใหแก พนักงานขับรถขยะ

และคนงานประจํารถขยะ จํานวน 3 อัตรา

ประเภท เงินเพ่ิมตาง ๆ ของพนักงานจาง จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ใหแก ผูที่มีสิทธิไดรับ

ตามที่กฎหมายกําหนด

งบดําเนินงาน รวม 52,700 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 10,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 10,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการรณรงคใหความรูการคัดแยกขยะ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรมใหความรู การณรงค ในการคัดแยก

ขยะ การนําขยะมาสรางประโยชน ภายใตโครงการและรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 54 ขอ 1)

หมวดคาวัสดุ รวม 42,700 บาท

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว จํานวน 42,700 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุงานบานงานครัว ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง 

และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ



หนาที่ 81

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานสงเสริมและสนับสนุนความเขมแข็งชุมชน รวม 490,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 290,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 290,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 290,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการฝกอบรม ทัศนศึกษา ดูงาน จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดฝกอบรม ทัศนศึกษาดูงาน สรางความรู

ความเขาใจ เพิ่มศักยภาพในการพัฒนาอาชีพ สรางรายไดใหแกชุมชน ของกลุมเด็ก

เยาวชน กลุมสตรี กลุมผูสูงอายุ กลุมผูพิการ/ผูดอยโอกาส และกลุมอาชีพตาง ๆ 

รวมทั้งประชาชนทั่วไป ภายใตโครงการที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 39 ขอ 2)

2. โครงการปองกันและแกไขปญหาความรุนแรงตอเด็ก สตรี และ จํานวน 10,000 บาท

บุคคลในครอบครัว

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการปองกันและแกไขปญหา

ความรุนแรงตอเด็ก สตรี และบุคคลในครอบครัว ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 8)

3. โครงการสงเสริมสนับสนุนการดําเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการสงเสริมสนับสนุนการ

ดําเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 39 ขอ 3)

4. โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการปองกันและแกไขปญหา

ยาเสพติด แกกลุมเด็ก เยาวชน กลุมสตรี กลุมผูสูงอายุ กลุมเส่ียงตาง ๆ รวมทั้ง

ประชาชนทั่วไป ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 51 ขอ 1)

5. โครงการสํารวจและจัดเก็บขอมูลพื้นฐาน จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินงานตาง ในการสํารวจและ

จัดเก็บขอมูลพื้นฐานของ อบต.ทาง้ิว ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 57 ขอ 2)

6. โครงการสงเสริมสนับสนุนการจัดทําแผนชุมชน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินงานตาง ในการสงเสริมและ

สนับสนุนการจัดทําแผนชุมชนของหมูบานในเขตพื้นที่ อบต.ทาง้ิว ตามรายละเอียด

ที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 57 ขอ 1)

490,000

แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน



หนาที่ 82

งบลงทุน รวม 154,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 154,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร จํานวน 154,000 บาท

1. คาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) จํานวน 154,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อกลองโทรทัศนวงจรปด (CCTV) ชนิดไอพี แบบมุมมองคงที่ 

สําหรับติดตั้งภายนอกอาคาร (Outdoor Fixed Network Camera) แบบที่ 2 รายละเอียด

ตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานของระบบกลองโทรทัศนวงจรปดที่กระทรวง

เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสารกําหนด จํานวน 2 จุด พรอมติดตั้งอุปกรณครบชุด 

บริเวณหนาที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กําหนด 

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 50 ขอ 2) (หนวยงานสํานักงานปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 46,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน รวม 46,000 บาท

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 46,000 บาท

1. โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด อําเภอบรรพตพิสัย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย จ.นครสวรรค

โครงการปองกันและแกไขปญหายาเสพติด อําเภอบรรพตพิสัย

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 50 ขอ 1)

2. โครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนวัดทาง้ิว อ.บรรพตพิสัย จ.นครสวรรค

ตามโครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 51 ขอ 2)

3. โครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนโรงเรียนบานหนองนํ้าเขียว อ.บรรพตพิสัย

จ.นครสวรรค ตามโครงการสงเสริมความรูและปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 51 ขอ 3)



หนาที่ 83

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 330,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 130,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 130,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการแขงขันกีฬา จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดการแขงขันกีฬาประจําตําบลทาง้ิว

,การจัดการแขงขันกีฬาเด็ก/เยาวชน นักเรียน นักศึกษา ผูสูงอายุ ผูพิการ

และการสงนักกีฬาเขารวมการแขงขันกีฬาในระดับตาง ๆ ภายใตโครงการและ

รายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 43 ขอ 4)

2. โครงการแขงขันกีฬาสานสัมพันธ อบต.เกมส จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการจัดการแขงขันกีฬาระหวาง

องคการบริหารสวนตําบลในเขตอําเภอบรรพตพิสัย จังหวัดนครสวรรค

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 43 ขอ 8)

หมวดคาวัสดุ รวม 100,000 บาท

ประเภท วัสดุกีฬา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุกีฬา ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง และ 

ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 43 ขอ 3)

งบลงทุน รวม 100,000 บาท

หมวดคาครุภัณฑ รวม 100,000 บาท

ประเภท ครุภัณฑกีฬา จํานวน 100,000 บาท

1. คาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนคาจัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย ตามราคาที่กําหนด

ในทองถ่ิน/จังหวัด เน่ืองจากเปนครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไวในบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ สํานักงบประมาณ คุณลักษณะและแบบตามที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 43 ขอ 2)

507,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ



หนาที่ 84

งานศาสนา วัฒนธรรมทองถิ่น รวม 177,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 160,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 160,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการรดนํ้าดําหัวผูสูงอายุในประเพณีวันสงกรานต จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการจัดงานประเพณีรดนํ้าดําหัว

ผูสูงอายุในประเพณีวันสงกรานตขององคการบริหารสวนตําบลทาง้ิว

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 44 ขอ 2)

2. โครงการแหเทียนวันเขาพรรษา จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการแหเทียนวันเขาพรรษา

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 44 ขอ 3)

3. โครงการจัดงานเฉลิมพระเกียรติและงานรัฐพิธี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายในการจัดงานเฉลิมพระเกียรติ งานรัฐพิธี

ในวาระสําคัญตาง ๆ และการจัดกิจกรรมปกปองสถาบันสําคัญของชาติ

เพื่อสรางความสามัคคีของคนในชุมชน ภายใตโครงการและรายละเอียดที่

อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 61 ขอ 1)

4. โครงการอบรมสงเสริมและพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการอบรมสงเสริมและพัฒนา

คุณธรรมและจริยธรรม ใหแก เด็ก เยาวชน และประชาชนในตําบลทาง้ิว  

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 45 ขอ 1)

จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการอบรมสงเสริมระบบธรรมาภิบาล

พัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม ใหแก ผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถิ่น 

พนักงานสวนตําบล และพนักงานจาง ของ อบต.ทางว ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 60 ขอ 1)

6. โครงการอบรมสงเสริมองคความรูเกี่ยวกับศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และ จํานวน 30,000 บาท

ประเพณี

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนในการดําเนินงานตามโครงการอบรมสงเสริม

องคความรูเก่ียวกับศาสนา ศิลปวัฒนธรรม และประเพณีใหแก เด็ก เยาวชน และ

ประชาชนในตําบลทาง้ิว ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 45 ขอ 3)

5. โครงการอบรมสงเสริมระบบธรรมาภิบาลพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรม



หนาที่ 85

งบเงินอุดหนุน รวม 17,000 บาท

หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,000 บาท

ประเภทเงินอุดหนุนสวนราชการ จํานวน 17,000 บาท

1. โครงการการแขงขันเรือยาวประเพณีชิงถวยรางวัลพระราชทานของ จํานวน 7,000 บาท

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2560

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัยตามโครงการ 

การแขงขันเรือยาวประเพณีชิงถวยรางวัลพระราชทานของสมเด็จพระเทพรัตน

ราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 38 ขอ 1)

2. โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอบรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ประจําป จํานวน 10,000 บาท

งบประมาณ 2560

เพื่อจายเปนเงินอุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอบรรพตพิสัย 

ตามโครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอบรรพตพิสัย จ.นครสวรรค ประจําป

งบประมาณ 2560

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 61 ขอ 2)



หนาที่ 86

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานอนุรักษแหลงนํ้าและปาไม รวม 364,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 364,000 บาท

หมวดคาใชสอย รวม 354,000 บาท

ประเภทรายจายเกี่ยวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไมเขาลักษณะ จํานวน 10,000 บาท

รายจายหมวดอื่น ๆ

1. โครงการรักนํ้า รักปา รักษาแผนดิน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาใชจายที่จําเปนตามโครงการรักนํ้า รักปา รักษาแผนดิน

ในกิจกรรมอนุรักษทรัพยากรนํ้า และปา รวมทั้งการรักษาส่ิงแวดลอม และ

อนุรักษทรัพยากรธรรมชาติ ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด (หนวยงาน สนง.ปลัด)

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 53 ขอ 1,2)

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 344,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสิน เพื่อใหสามารถใชงานได

ตามปกติ กรณีเปนการจางเหมาทั้งคาส่ิงของและคาแรงงาน ใหจายจากคาใชสอย

และกรณีที่ อบต.ทาง้ิว เปนผูดําเนินการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินเอง ใหปฏิบัติ 

ดังน้ี

1. คาจางเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกใหจายจากคาใชสอย

2. คาส่ิงของที่ซื้อมาใชในการซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินใหจายจากคาวัสดุ

ตามรายละเอียดที่ อบต.กําหนด (หนวยงานกองชาง)

หมวดคาวัสดุ รวม 10,000 บาท

ประเภทวัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเปนคาซื้อวัสดุเกษตร  ประเภทวัสดุคงทน ประเภทวัสดุส้ินเปลือง และ

ประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล ตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น

ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 และหนังสือส่ังการตาง ๆ ที่เกี่ยวของ

(หนวยงานสํานักงานปลัด)

364,000

แผนงานการเกษตร



หนาที่ 87

งบประมาณรายจายต้ังจายไวทั้งสิ้น  รวม บาท  แยกเปน

งานงบกลาง รวม 8,330,000 บาท

งบกลาง รวม 8,330,000 บาท

หมวดงบกลาง รวม 8,190,000 บาท

ประเภทเงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 104,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนสวัสดิการสังคม สําหรับพนักงานจาง

ตามภารกิจ และพนักงานจางทั่วไป ของ อบต.ทาง้ิว ตั้งจายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

จํานวน 6,840.- บาท (กรม สถ.จัดสรร อัตรา 570.-บาท/เดือน) และตั้งจายจาก

เงินรายได จํานวน 97,160.- บาท

ประเภทเบี้ยยังชีพผูสูงอายุ จํานวน 6,100,000 บาท

เพื่อจายเปนเบ้ียยังชีพรายเดือนในอัตราแบบข้ันบันได ใหแก ผูสูงอายุ

ที่มีอายุ 60 ป บริบูรณข้ึนไปที่มีคุณสมบัติครบถวนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

วาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ียยังชีพผูสูงอายุขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

พ.ศ. 2552 รวมถึงหนังสือส่ังการที่เกี่ยวของ และไดขึ้นทะเบียนขอรับเงินเบ้ียยังชีพ

ไวกับองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิวไวแลว

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 1)

ประเภทเบี้ยยังชีพคนพิการ จํานวน 1,296,000 บาท

เพื่อจายเปนเบ้ียความพิการใหแกคนพิการที่มีสิทธิตามหลักเกณฑที่กําหนด 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยหลักเกณฑการจายเงินเบ้ียความพิการให

คนพิการขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 รวมถึงหนังสือส่ังการ

ที่เก่ียวของ และไดแสดงความจํานงโดยการขอข้ึนทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบ้ียความพิการ

ไวกับองคการบริหารสวนตําบลทาง้ิวแลว

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 2)

ประเภทเบี้ยยังชีพผูปวยเอดส จํานวน 90,000 บาท

เพื่อจายเปนเบ้ียยังชีพ ใหแก ผูปวยเอดสของคการบริหารสวนตําบล

ทาง้ิว ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจายเงินสงเคราะหเพื่อการ

ยังชีพขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 40 ขอ 3)

ประเภทสํารองจาย จํานวน 500,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสํารองจายตอการเผชิญเหตุสาธารณภัย และใชจาย

เพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือบรรเทาปญหาความเดือนรอนของ

ประชาชนเปนสวนรวมเทาน้ัน

ประเภทรายจายตามขอผูกพัน จํานวน 100,000 บาท

1. เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ทาง้ิว จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเปนเงินสมทบ ใหแก กองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ทาง้ิว

(แผนพัฒนาสามป (พ.ศ.2560-2562) หนา 42 ขอ 3)

8,330,000

แผนงานงบกลาง



หนาที่ 88

หมวดบําเหน็จ/บํานาญ รวม 140,000 บาท

ประเภทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถิ่น จํานวน 140,000 บาท

(กบท.)

เพื่อจายเปนเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญขาราชการสวนทองถ่ิน 

(กบท.) ของพนักงานสวนตําบล อบต.ทาง้ิว



หนาที่ 89

แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม

บริหารงานท่ัวไป การรักษาความ การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห เคหะและชุมชน สรางความเขมแข็ง การศาสนาวัฒนธรรม การเกษตร งบกลาง

สงบภายใน ของชุมชน และนันทนาการ

งบกลาง งบกลาง ประเภท เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0 0 0 0 0 0 0 0 0 104,000 104,000

ประเภท เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,100,000 6,100,000

ประเภท เบี้ยยังชีพคนพิการ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,296,000 1,296,000

ประเภท เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90,000 90,000

ประเภท สํารองจาย 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000

ประเภท รายจายตามขอผูกพัน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000

บําเหน็จ/บํานาญ ประเภท เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญ

ขาราชการสวนทองถิ่น (กบท.) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 140,000 140,000

งบบุคลากร เงินเดือน (ฝายการเมือง) ประเภท เงินเดือนนายก/รองนายก 514,080 0 0 0 0 0 0 0 0 0 514,080

ประเภท เงินคาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/

รองนายก 42,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,120

ประเภท เงินคาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,120

ประเภท เงินคาตอบแทนเลขานุการ/ท่ีปรึกษา

นายก อบต. 86,400 0 0 0 0 0 0 0 0 0 86,400

ประเภท เงินคาตอบแทนสมาชิกสภาองคกร

ปกครองสวนทองถิ่น 1,185,900 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,185,900

เงินเดือน (ฝายประจํา) ประเภท เงินเดือนพนักงาน 2,363,000 281,800 231,000 0 249,000 849,000 0 0 0 0 3,973,800

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน 132,000 24,000 0 0 0 24,000 0 0 0 0 180,000

ประเภท เงินประจําตําแหนง 168,000 0 0 0 0 42,000 0 0 0 0 210,000

ประเภท คาตอบแทนพนักงานจาง 691,080 216,000 133,800 0 0 804,000 0 0 0 0 1,844,880

ประเภท เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจาง 74,400 24,000 24,000 0 0 132,000 0 0 0 0 254,400

งบดําเนินงาน คาตอบแทน ประเภท คาตอบแทนผูปฏิบัติราชการอันเปน

ประโยชนแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น 45,000 10,000 0 0 0 10,000 0 0 0 0 65,000

ประเภท คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ 20,000 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 30,000

ประเภท คาเชาบาน 230,400 0 0 0 0 90,000 0 0 0 0 320,400

ประเภท เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 0 4,000 0 0 0 0 0 0 0 34,000

คาใชสอย ประเภท รายจายเพื่อใหไดมาซ่ึงบริการ 1,000,000 0 0 950,000 0 120,000 0 0 0 0 2,070,000

ประเภท รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 14,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000

ประเภท รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติ

ราชการท่ีไมเขาลักษณะรายจายหมวดอ่ืน ๆ 235,000 60,000 514,800 260,000 102,000 90,000 290,000 290,000 10,000 0 1,851,800

                                                                                             แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2560



หนาที่ 90

แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม

บริหารงานท่ัวไป การรักษาความ การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห เคหะและชุมชน สรางความเขมแข็ง การศาสนาวัฒนธรรม การเกษตร งบกลาง

สงบภายใน ของชุมชน และนันทนาการ

                                                                                             แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ประเภท คาบํารุงรักษาและซอมแซม 580,000 0 0 0 0 590,000 0 0 344,000 0 1,514,000

คาวัสดุ ประเภท วัสดุสํานักงาน 330,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 360,000

ประเภท วัสดุไฟฟาและวิทยุ 10,000 0 0 0 0 250,000 0 0 0 0 260,000

ประเภท วัสดุงานบานงานครัว 15,000 0 0 0 0 42,700 0 0 0 0 57,700

ประเภท วัสดุคาอาหารเสริม (นม) 0 0 588,900 0 0 0 0 0 0 0 588,900

ประเภท วัสดุกอสราง 10,000 0 0 0 0 50,000 0 0 0 0 60,000

ประเภท วัสดุยานพาหนะและขนสง 10,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 40,000

ประเภท วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 400,000 0 0 0 0 150,000 0 0 0 0 550,000

ประเภท วัสดุการเกษตร 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000 0 10,000

ประเภท วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 0 100,000 0 0 0 0 0 0 100,000

ประเภท วัสดุกีฬา 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

ประเภท วัสดุคอมพิวเตอร 60,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 90,000

คาสาธารณูปโภค ประเภท คาไฟฟา 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000

ประเภท คาน้ําประปา คาน้ําบาดาล 20,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000

ประเภท คาบริการโทรศัพท 120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120,000

ประเภท คาบริการไปรษณีย 10,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000

ประเภท คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000

งบลงทุน คาครุภัณฑ ประเภท ครุภัณฑสํานักงาน 276,500 9,000 34,200 0 8,000 9,000 0 0 0 0 336,700

ประเภท ครุภัณฑยานพาหนะและขนสง 784,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 784,000

ประเภท ครุภัณฑการศึกษา 0 0 145,000 0 0 0 0 0 0 0 145,000

ประเภท ครุภัณฑโฆษณาและเผยแพร 78,000 0 16,000 0 0 0 154,000 0 0 0 248,000

ประเภท ครุภัณฑงานบานงานครัว 0 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 8,000

ประเภท ครุภัณฑกีฬา 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 100,000

ประเภท ครุภัณฑไฟฟาและวิทยุ 64,000 97,500 0 0 0 0 0 0 0 0 161,500

ประเภท ครุภัณฑคอมพิวเตอร 22,500 22,500 19,300 0 0 53,000 0 0 0 0 117,300

ประเภท ครุภัณฑอ่ืน 0 50,000 0 0 0 0 0 0 0 0 50,000

ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

คาท่ีดินและสิ่งกอสราง ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปการ 0 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 700,000

ประเภท คากอสรางสิ่งสาธารณูปโภค 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

ประเภท คาบํารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและ

สิ่งกอสราง 0 0 0 0 100,000 200,000 0 0 0 0 300,000



หนาที่ 91

แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน แผนงาน รวม

บริหารงานท่ัวไป การรักษาความ การศึกษา สาธารณสุข สังคมสงเคราะห เคหะและชุมชน สรางความเขมแข็ง การศาสนาวัฒนธรรม การเกษตร งบกลาง

สงบภายใน ของชุมชน และนันทนาการ

                                                                                             แผนงาน

งบ/หมวด/ประเภทรายจาย

ประเภท คาออกแบบ คาควบคุมงานท่ีจายใหแก

เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก เพื่อให

ไดมาซ่ึงสิ่งกอสราง 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 30,000

งบรายจายอ่ืน รายจายอ่ืน ประเภท รายจายอ่ืน 18,000 50,000 0 0 10,000 0 0 0 0 0 78,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน ประเภท เงินอุดหนุนองคกรปกครองสวนทองถิ่น 13,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,000

ประเภท เงินอุดหนุนสวนราชการ 0 0 1,286,000 0 0 0 46,000 17,000 0 0 1,349,000

ประเภท เงินอุดหนุนเอกชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ประเภท เงินอุดหนุนกิจการท่ีเปน

สาธารณประโยชน 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

รวม 10,344,500 1,544,800 3,005,000 1,310,000 469,000 4,635,700 490,000 507,000 364,000 8,330,000 31,000,000


